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Zamiast instytutów, 
więcej amfiteatrów!

Dni Ziemi Czarnkowskiej to już koncer-
towa marka. Nic więc dziwnego, że w 
sobotni wieczór w centrum Czarnkowa 

trudno było znaleźć wolne miejsce parkingowe, a 
rejestracje były z całej zachodniej Polski. Magne-
sem był Lady Pank, ale była też ciekawość nowe-
go amfiteatru. Jak wygląda, jak będzie brzmiał? 
Legenda polskiego rocka na jego scenie była 
strzałem w dziesiątkę. To oni sprawili, że amfi-
teatr miał prawdziwe wejście smoka do swojej 
historii. Świetny koncert i cudowna, żywiołowa 
publiczność – to są wspomnienia na lata, do któ-
rych warto będzie dołożyć kolejne. Gdy słyszy się 
o milionach wydawanych lekką ręką na instytuty 
i fundacje kulturalne tylko z nazwy trudno oprzeć 
się wrażeniu, że najlepiej wydane pieniądze w 
kulturę to właśnie pieniądze w takie obiekty jak 
amfiteatr. Rządy przemijają, amfiteatry zostają. 
Stary amfiteatr w Czarnkowie zszedł wszak ze 
sceny dopiero po 56 latach.  

Z D J Ę C I E  T Y G O D N I A

Lasy w powiecie czarnkowsko-trzcianeckim zaroiły się od grzybów, a w ślad za nimi grzybiarzy

Opel, Peugeot i Citroen.  
Jeden salon, trzy marki
MOTORYZACJA Najnowsza, bestsellerowa generacja kompaktowego Opla?  Zaskakujący pod każdym względem Peugeot 408? Czy może C4 X łączący w sobie kompaktowego hatchbacka, 
sedana i SUVa w jednym? Teraz te wszystkie marki i modele są dostępne w ofercie dealera Grupy Mago w salonie przy ulicy Siemiradzkiego w Pile. 

Superkoncern samochodo-
wy Stellantis, właściciel 
marek Peugeot, Citroen, 

Opel, Fiat i  Jeep i  kilkunastu 
innych, odmienił oblicze nie 
tylko motoryzacji. Siemiradz-
kiego 27 – jeden z najbardziej 
znanych adresów w  Pile mie-
ści dziś nie tylko Autoryzo-
wany Salon Opla, ale także 
Peugeota i Citroena. To dobra 
wiadomość dla miłośników 
lwiej marki czy właścicieli 
popularnych cytrynek. W mul-
tisalonie przy Siemiradzkiego 
dostępne są nie tylko najnow-
sze modele, ale także autory-
zowany serwis. 

Profesjonalny przegląd ser-
wisowy dokonywany przynaj-
mniej raz w  roku to nie tylko 
dłuższa żywotność samocho-
du, ale przede wszystkim pew-
ność, że  jeździsz sprawnym 
i  bezpiecznym samochodem. 
Regularne przeglądy, które 
utrzymują auto w  najlepszym 
stanie technicznym, pozwalają  

również zachować jego mak-
symalną wartość rynkową 
w przypadku odsprzedaży. 

Nie trzeba czekać do  awa-
rii na środku ekspresówki czy 
autostrady. Serwis posiada 
najbardziej odpowiednie na-
rzędzia i  sprzęt diagnostyczny, 
umożliwiający wykrycie ewen-
tualnych usterek i  dokonanie 
profesjonalnej naprawy w przy-
stępnej cenie. Warto przyjechać 
do  serwisu planując dłuższą 
podróż, skorzystać z promocyj-
nych cen przeglądów, a w razie 
potrzeby z napraw przy użyciu 
oryginalnych części.  

- Jeden salon, trzy marki, 
najnowsze modele. To ozna-
cza najbogatszy wybór w Pile 
i  w  okolicy. Zapraszamy na 
jazdy testowe. Warto też za-
poznać się z  naszą ofertą 
programów serwisowych. Za-
pewniam, że  warto dołączyć 
do  grona naszych klientów – 
mówi Karol Rosiński, dyrektor 
handlowy Grupy MAGO.  

Siłą Stellantis jest bogate 
portfolio kultowych marek, 
z  których każda zachowa-
ła jednak swoją tożsamość  
i charakter. 

Inżynierska doskonałość, 
techniczna innowacyjność i ja-
kość jest zapisana w niemiec-
kim DNA Opla. To również 
ergonomia, klasyczny,  ale 
nowoczesny desing. Citroen 
jest znany z  tego, że  stawia 
na komfort. Można się o  tym 
przekonać choćby podczas 
próbnej jazdy. Peugeot to 
marka aspirująca do  klasy 
premium słynąca ze swojej 
nietuzinkowej stylistyki i  nie-
spotykanych dotąd rozwiązań.

- Zapraszamy do naszego sa-
lonu przy Siemiradzkiego 27, 
gdzie w jednym miejscu znajdą 
Państwo wszystkie legendar-
ne marki. Tak bogata i  róż-
norodna oferta pozwoli zna-
leźć idealny samochód, który 
spełni wszystkie oczekiwania  
- zachęca Karol Rosiński. 
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Jarosław Kaczyński w Połajewie.  
O rozwoju, zagrożeniach i bezpieczeństwie
POLITYKA Rozwój, bezpieczeństwo, zagrożenia ze strony nielegalnych imigrantów i Grupy Wagnera oraz jesienne wybory parlamentarne były głównymi tematami wystąpienia prezesa 
PiS w Połajewie w powiecie czarnkowsko-trzcianeckim. W niedzielę, 30 lipca, odbył się tam piknik pod hasłem „Z miłości do Polski”.

Pikniki pod hasłem 
„Z  miłości do  Polski” 
z  udziałem przedstawi-

cieli rządu i  polityków Prawa 
i  Sprawiedliwości odbywają 
się w całej Polsce. W niedzie-
lę, 30 lipca, takie spotkanie 
zorganizowano na stadionie 
w Połajewie w powiecie czarn-
kowsko-trzcianeckim.

- Wielkopolska pozostaje 
Wielkopolską ze swoją specyfi-
ką, a jednocześnie widać że jest 
coraz zamożniejsza, że różnego 
rodzaju braki które przedtem 
można było dostrzec dzisiaj są 
likwidowane. Przyjęliście tu-
taj najlepszą drogę - z  jednej 
strony tradycja, z  drugiej no-
woczesność i  postęp pod każ-
dym względem. I  to jest to, co 
powinno być w  całym naszym 
kraju uznawane za podstawową 
regułę, która prowadzi nas ku 
naszym celom. Te cele sprowa-
dzają się do tego, że chcemy być 
zamożnym, spokojnym, silnym 
społeczeństwem mającym silne, 

dobrze działające i  oczywiście 
demokratyczne pod każdym 
względem Państwo. I idziemy tą 
droga, chociaż czasy są ciężkie 
- mówił na początku swojego 
wystąpienia w  Połajewie wice-
premier i  prezes PiS Jarosław 
Kaczyński. 

Podczas wystąpienia prezes 
PiS mówił też o  bezpieczeń-
stwie, nawiązując do  sytuacji 
za  naszą wschodnią granicą. 
Zapewnił przy tym, że jesienne 
wybory parlamentarne odbędą 
się w  terminie. - Na Białorusi 
pojawiła się wyjątkowo nie-
bezpieczna formacja zbrojna. 
Formalnie nie jest to część 
żadnej państwowej armii tylko 
prywatna firma, ale każdy wie, 
że  w  istocie jest to narzędzie 
Rosji. Pojawili się "wagnerow-
cy" i  z  całą pewnością nie po-
jawili się tam przez przypadek. 
Pojawili się, by stworzyć jakieś 
nowe zagrożenia, by organizo-
wać prowokacje, by być może 
przenikać przez naszą granicę. 

My to zagrożenie uważamy 
za poważne, ale to nie oznacza, 
że mamy z tego powodu zamiar 
zatrzymać nasze demokratyczne 
procesy. Wybory, niezależnie 
od tego, co tam się będzie działo 
- chyba żeby wybuchła wojna, 
ale nie wybuchnie, nie obawiaj-
cie się - otóż wybory odbędą się 
w  terminie. Chcę to jasno po-
wiedzieć: odbędą się w terminie 
- mówił Jarosław Kaczyński.

Jarosław Kaczyński zapowie-
dział też, że wkrótce jego partia 
przedstawi „całkowicie skon-
kretyzowany” program na kolej-
ne lata. - To nie będzie program 
na cztery lata, lecz na osiem lat. 
My chcemy Polskę naprawdę 
zmienić i prowadzić do przodu 
- powiedział.

Udział w niedzielnym pikniku 
w  Połajewie wzięli parlamen-
tarzyści PiS z pilskiego okręgu 
wyborczego, ale nie tylko. Byli 
także posłowie z  innych okrę-
gów, europarlamentarzyści, sa-
morządowcy i radni. Fo

t. 
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Nowa karetka dla szpitala 
SAMORZĄD Szpital Powiatowy im. Jana Pawła II w Trzciance pozyskał kolejne pieniądze  
na nowoczesny sprzęt medyczny i ratowniczy. Podczas wspólnej konferencji prasowej  
posła Krzysztofa Czarneckiego i dyrektora szpitala Mirosława Szymajdy podsumowano 
ostatnie inwestycje.

W ostatnim czasie szpi-
tal otrzymał dofinan-
sowanie w wysokości 

600 tys. zł na zakup nowocze-
snego ambulansu wraz z wypo-
sażeniem. Nowa karetka zastąpi 
wysłużony ambulans, który sta-
cjonuje w  Wieleniu. Pieniądze 
na jej zakup pochodzą z rezerwy 
ogólnej budżetu państwa. To ko-
lejna już karetka pozyskana przy 
wsparciu posła Krzysztofa Czar-
neckiego.

- Od  lat mamy poparcie pana 
posła Czarneckiego w sprawach 
związanych z rozwojem naszego 
szpitala – podkreślił dyrektor Mi-
rosław Szymajda

W  ostatnim czasie szpital 
otrzymał również 2 mln złotych 
na zakup tomografu komputero-
wego, ponad 1,3 mln zł dotacji 
wydano na sprzęt chirurgiczny, 
ortopedyczny i  porodowy, ze-
staw laparoskopowy oraz na dwa 
respiratory, a 200 tys. złotych na 

zakup nowych łóżek szpitalnych.
- Od  początku rządów Pra-

wa i  Sprawiedliwości znacząco 
wzrosły nakłady na służbę zdro-
wia. Dziś to aż 170 miliardów 
złotych. Dzięki temu możemy 
inwestować w  szpitale, podno-
sić jakość świadczonych usług 
medycznych i  rozszerzać dia-
gnostykę, co jest bardzo ważne 
przy wczesnym wykrywaniu 
chorób – mówi poseł Krzysztof 
Czarnecki.

Rząd uzupełnia dziurę  
w budżetach samorządów 
SAMORZĄD Ponad miliard dla Wielkopolski, z czego 263 mln złotych dla północnej Wielko-
polski. Rząd rekompensuje samorządom ubytki w dochodach z PIT i uzupełnia subwencję 
ogólną. 

Inflacja, rekordowe pod-
wyżki cen energii i  paliw 
oraz zmiany w podatku PIT 

wprowadzone Polskim Ładem 
(obniżenie z  17 do  12 proc. 
– przyp. red.) – to wszystko 
drenuje kasy samorządów. Czę-
ściową rekompensatą utraco-
nych dochodów PIT – główne-
go źródła dochodów własnych 
samorządów, mają być dodat-
kowe środki przekazywane 
właśnie przez rząd. 

W  tym roku to 14 mld zło-
tych, z  czego miliard jest 
zarezerwowany na wypłatę 
jednorazowych nagród dla na-
uczycieli z  okazji 250-lecia 
utworzenia Komisji Edukacji 
Narodowej. Pozostałe 13 mld 
złotych to uzupełnienie sub-
wencji ogólnej. I  tak 7,5 mld 
złotych zostało rozdzielonych 
między samorządy proporcjo-
nalnie do wysokości dochodów 
w  roku 2023 z  tytułu udzia-
łu we wpływach z  PIT, 3,5 
mld złotych według średniej 
zamożności poszczególnych 

gmin, powiatów i województw, 
a  2 mld złotych w  zależności 
od wielkości inwestycji z ostat-
nich trzech lat – im więcej sa-
morząd inwestował, tym więcej 
dostał. 

Do  Wielkopolski w  ramach 
tego dodatkowego rozdania 
z  budżetu trafi ponad miliard, 

z czego 263 mln złotych na pół-
noc Wielkopolski. Najmniejsze 
wsparcie to 1,5 mln złotych. 
Samorządy same decydują 
o tym na co przeznaczą pienią-
dze. Mogą je wykorzystać na 
wydatki bieżące lub na inwe-
stycje. 
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Kolej na dworce.  
Zamiast straszyć, będą wizytówkami
INFRASTRUKTURA 4,4 miliarda złotych PKP planuje wydać do 2030 roku na remont 150 
dworców. Wśród nich są podupadłe i opustoszałe dworce w Trzciance, Krzyżu Wlkp. i Draw-
skim Młynie w powiecie czarnkowsko-trzcianeckim, w Białośliwiu i Osieku n. Notecią w 
powiecie pilskim, w Budzyniu w powiecie chodzieskim oraz w Jastrowiu w powiecie zło-
towskim.  

Miliardy na dwor-
ce to kontynuacja 
Programu Inwesty-

cji Dworcowych PKP S.A. 
Do  2030 r. spółka chce wy-
remontować 150 obiektów 
dworcowych w  całym kraju, 
z  czego ponad 130 z  nich  

to zabytki. Jest jeszcze lista re-
zerwowa na której znajduje się 
301 budynków stacyjnych.

Kryteria, które zapewniały 
miejsce na liście podstawowej 
to między innymi wymiana 
pasażerska, stan techniczny 
obiektu i  komplementarność  
z inwestycjami infrastruktural-
nymi. Znalazło się na niej 29 
dworców na terenie Wielko-
polski, z  czego 12 w  północ-
nej Wielkopolsce. Komplek-
sowej przebudowy doczekają 
się zaniedbane dziś dworce 
w  Trzciance, Krzyżu Wlkp. 
i  Drawskim, w  Białośliwiu 
i Osieku n. Notecią, w Budzy-
niu, Jastrowiu, a  także w  Ro-
goźnie, Pamiątkowie, Szamo-
tułach i Obornikach.

- Celem programu jest 
zwiększenie atrakcyjności 
i  dostępności kolei przede 
wszystkim w  mniejszych  

miejscowościach. Wcielana 
przez spółkę PKP kolejna edy-
cja programu sprawia, że jeste-
śmy bliżej osiągnięcia celu, ja-
kim jest wygodne i efektywne 
podróżowanie koleją w Polsce 
- mówi Grzegorz Piechowiak, 
poseł, wiceminister rozwoju 
i technologii. 

Oprócz programu dworco-
wego realizowane są również 
inne programy dotyczące roz-
woju infrastruktury kolejowej  
w  Polsce, jak na przykład 
program Kolej Plus. Wartość 
inwestycji w  Wielkopolsce to 
2,2 mld złotych. To szacowany 
koszt przywrócenia czterech 
linii kolejowych - do Między-
chodu, Czarnkowa, Gostynina 
i  Śremu oraz zbudowania zu-
pełnie nowej linii pomiędzy 
Koninem a  Turkiem. Łącznie 
ma powstać ponad 200 kilo-
metrów szlaków kolejowych. 

Program Inwestycji Dworcowych PKP S.A. 
Program zakłada modernizację 150 dworców kolejowych na łączną kwotę 4,4 mld złotych.  

Efektem programu ma być poprawa poziomu pasażerów oraz integracja kolei z innymi  
gałęziami transportu, a końcowym - wystandaryzowane, charakteryzujące się wysoką jakością 
dworce kolejowe, dostosowane do potrzeb pasażerów oraz systemu transportowego. Jednocze-
śnie będą odpowiadać lokalnym uwarunkowaniom i realnym potrzebom lokalnych społeczno-
ści, zapewniając funkcje związane ze zmianą środków transportu, tak by skłonić podróżnych  
do korzystania z kolei. Przewidziano też wdrożenie rozwiązań energooszczędnych, obniżają-
cych koszty utrzymania dworców. Jednolity standard budynków pozwoli z kolei wypracować 
spójną politykę zarządzania nimi. 
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Miało być zielone światło na miliony, było czerwone.  
Pieniądze na drogi do odratowania?
SAMORZĄD Krzyski urząd nie będzie dostosowany do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. Na pewno nie w najbliższym czasie. Radni wyrzucili do kosza pomysł rozbudowy urzędu 
za pieniądze z Polskiego Ładu. - Właśnie straciliśmy osiem i pół miliona złotych – skwitował decyzję radnych burmistrz Rafał Sroka. Niewykluczone jednak, że uda się uratować wniosek 
i pieniądze na drogi. 

Czy podmiot zapewnia 
w  tym budynku wol-
ne od  barier poziome 

i pionowe przestrzenie komu-
nikacyjne?”. „Czy podmiot 
zastosował w  tym budynku 
rozwiązania architektoniczne, 
środki techniczne lub posia-
da zainstalowane urządzenia, 
które umożliwiają dostęp 
do  wszystkich pomieszczeń, 
z  wyłączeniem pomieszczeń 
technicznych?”. „Czy pod-
miot zapewnia w  przypad-
ku tego budynku osobom ze 
szczególnymi potrzebami 
możliwość ewakuacji lub 
uratowania w  inny sposób?”. 
To pytania z  raportu o  stanie 
zapewniania dostępności pod-
miotu publicznego, na który 
musi odpowiedzieć każdy 
urząd w Polsce. W przypadku 
krzyskiego urzędu wszystkie 
odpowiedzi brzmiały „NIE”. 
Tymczasem w  2021 r. minął 
czas dla urzędu na wprowa-
dzenie choćby minimalnych 
standardów w  zakresie do-
stępności architektonicznej, 
informacyjno-komunikacyj-
nej oraz cyfrowej. 

- Ten urząd urąga instytu-
cji urzędu – nie ukrywa Ra-
fał Sroka, burmistrz Krzyża 
Wlkp. - W  tej chwili tylko 
jedno merytoryczne biuro 
mieści się na parterze. Reszta 
znajduje się na drugim i trze-
cim piętrze, co oznacza, że są 
niedostępne dla osób z  nie-
pełnosprawnościami. Tym-
czasem ustawa nakłada na 
nas obowiązek zapewnienie 
dostępności osobom ze szcze-
gólnymi potrzebami. 

W  przypadku Krzyża speł-
nienie ustawowych wymogów 

kosztowałoby niewiele ponad 
7 mln złotych z czego, z czego 
6 mln złotych samorząd chciał 
pozyskać z  nowego rozdania 
Polskiego Ładu. Żeby jed-
nak aplikować o  środki mu-
siał najpierw dostać zielone 
światło od  radnych na zabez-
pieczenie wkładu własnego – 
niewiele ponad milion. W tym 
właśnie celu 10 sierpnia zwo-
łano nadzwyczajną sesję Rady 
Miejskiej. 

Nie wolno zmarnować  
tych pieniędzy

- Nie wolno tych pieniędzy 
zmarnować. Nie wolno ich nie 
wziąć – apelował do  radnych 
burmistrz Rafał Sroka. 

Nie dostał jednak zgody, co 
oznacza, że  nie będzie wnio-
sku, i nie będzie też pieniędzy. 

- Czy nam potrzebna jest 
winda?  - pytał retorycznie je-
den z krzyskich radnych.

Inna radna przekonywała 
z kolei, że urząd niekoniecznie 
jest ważny dla mieszkańców, 
ponieważ ci nie mają aż tylu 
urzędowych spraw, aby często 
tam zaglądać. Konkludując: 
skoro często tam nie zaglą-
dają, to nie potrzebują tych 
wszystkich udogodnień. Co in-
nego na przykład kanalizacja, 
ona łączy wszystkich. Pomysł 
dostosowania urzędu do  cy-
wilizacyjnych wymogów, bo 
tym właśnie jest zapewnie-
nie do  niego dostępu osobom 
z  niepełnosprawnościami, nie 
był  traktowany inaczej niż fa-
naberia burmistrza. 

Tyle że  nie chodzi tylko 
o  zlikwidowanie architekto-
nicznych barier. To również 
brak sali reprezentacyjnej, 

w  której można udzielać ślu-
bów, wręczać medale czy 
nagrody, przyjmować gości, 
organizować konferencje. Te-
raz za  taką salę robi gabinet 
burmistrza, a wymuszona każ-
dorazowo aranżacja wnętrza 
przypomina nieco zmianę sce-
nerii w teatrze. Tyle że to nie 
jest teatr, chyba, że groteski. 

-  Przestawiamy biurka, 
stół, demontujemy komputery 
i stawiamy ściankę, jakbyśmy 
zasłaniali wstyd – wyliczał 
gorzko Rafał Sroka. 

Magistrat, czy to się komuś 
podoba, czy nie, pełni rów-
nież funkcje reprezentacyj-
ne. Nikt nie oczekuje, żeby 
w XXI wieku urzędy przypo-
minały XV-wieczne ratusze, 
ale powinny pozytywnie się 
wyróżniać. Trudno to powie-

dzieć o krzyskim magistracie. 
Projekt uchwały dotyczący 

jego rozbudowy i  przystoso-
wania do  potrzeb osób z  nie-
pełnosprawnościami jednak 
przepadł. Nikogo nie zdziwi-
ła za  to propozycja, by bur-
mistrz aplikował z  Polskiego 
Ładu o  środki na inne zada-
nia – na budowę kanalizacji 
w  rejonie ulic Storczykowej, 
Wojska Polskiego i  Tuwima 
oraz na projekt modernizacji 
oczyszczalni ścieków. Część 
radnych, czego zresztą nie 
ukrywała, podeszła do sprawy 
pragmatycznie: kary za  „nie-
dostępność” urzędu będą 
z  pewnością niższe niż kary 
za  spuszczanie nieoczysz-
czonych ścieków do  Noteci 
w  przypadku awarii oczysz-
czalni ścieków. Ta ma 24 

lata i  jest prawdopodobnie 
ostatnią w  kraju tak wieko-
wą oczyszczalnią spełniającą 
jeszcze standardy. 

Oczyszczalnia wysokiego 
ryzyka.

- Przy tym wieku oczyszczal-
ni wszystko może się zdarzyć 
– nie ukrywa Mirosław Różań-
ski, prezes Zakładu Wodocią-
gów, Kanalizacji i Ciepłownic-
twa w Krzyżu Wlkp. 

Najnowsza ekspertyza oprócz 
oceny technicznej zawiera 
również koncepcję rozbudowy 
oczyszczalni. Szacowany koszt 
takiego przedsięwzięcia to 18,5 
mln złotych. Radni zastanawia-
ją się nad etapowaniem inwe-
stycji, co mogłoby jednak na-
wet o kilka milionów podnieść 
jej koszt. Najprawdopodobniej 
zwycięży formuła „zaprojektuj 
i  wybuduj”, która wprawdzie 
również podnosi koszt inwesty-
cji, ale już nieznacznie. Skraca 
za to czas jej realizacji. 

Spółka wystąpiła już do gmi-
ny o  wydanie decyzji środo-
wiskowej. Modernizacja nie 
ruszy jednak bez pieniędzy. 
Tylko sam projekt może kosz-
tować kilkaset tysięcy złotych. 
Nie ma jednak szans na to, by 
gmina dostała na niego pienią-
dze w  tym rozdaniu Polskie-
go Ładu. Musiałaby bowiem 
zabezpieczyć środki własne, 
a  do  tego potrzebna byłaby 
zmiana w  budżecie i  Wielo-
letniej Prognozie Finansowej. 
Żeby wprowadzić te zmiany 

potrzebna byłaby sesja nad-
zwyczajna, a na nią nie ma już 
czasu. Termin składania wnio-
sków mija bowiem 16 sierpnia. 
I jest nieprzekraczalny. 

Nie wiadomo również, czy 
uda się uratować pieniądze na 
przebudowę i  budowę dróg 
gminnych: ul. Kwiatowej 
w Krzyżu Wlkp. oraz gminnej 
drogi w  miejscowości Brzegi. 
To drugi wniosek, który gmina 
chciała złożyć w ramach ósmej 
edycji  Rządowy Fundusz Pol-
ski Ład. Do zdobycia jest 2 mln 
złotych przy wkładzie własnym 
w  wysokości 106 tys. złotych. 
Sęk w  tym, że  są rozmaite in-
terpretacje dotyczące tego, 
czy i  w  jakim zakresie radni 
mogą wprowadzać poprawki 
do uchwały budżetowej i WPF. 
To szczególny bowiem rodzaj 
uchwał, w  których zmiany 
może proponować tylko wójt, 
burmistrz czy prezydent. Uza-
sadnieniem dla tej wyłączności 
jest odpowiedzialność za finan-
se oraz wykonanie budżetu. 
Projekty takich uchwał byłyby 
więc zerojedynkowe: można 
byłoby je tylko przyjąć albo 
odrzucić. Nie brakuje jednak 
orzeczeń, z  których wynika, 
że radni mogą zgłaszać do nich 
poprawki pod warunkiem, 
że  nie powoduje to zwiększe-
nia deficytu i że nie są to żad-
ne nowe propozycje. Krzyscy 
radni zagłosowali wprawdzie 
za  wykreśleniem modernizacji 
urzędu, ale zostawili drogi. 

Agnieszka Świderska
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Strażacy uratowali 
kawkę
STRAŻ Nietypowa interwencja czarnkowskich strażaków. 
Uratowali kawkę uwięzioną w kominie. 

Zdarzenie rozegrało się pod koniec lipca na jednym z czarnkow-
skich osiedli. Ptak utknął w przewodzie dymowym w jednym 
mieszkań wielorodzinnego budynku. Nietypowa akcja ratowni-

cza trwała kilkanaście minut. W końcu strażakom udało się wydostać 
ptaka z wąskiego przewodu. Na szczęście, kawka nie odniosła żadnych 
obrażeń i po udanej akcji odleciała.                                                                 TR

Portos doprowadził do złodzieja
POLICJA 44-letni mieszkaniec gminy Trzcianka pod osłoną nocy zakradł się do jednoro-
dzinnego domku. Na jego trop wpadł policyjny pies Portos. 

Kradzieży dokonano w jednej 
z miejscowości na terenie gmi-
ny  Trzcianka. 44-letni złodziej 
wszedł przez otwarte wszedł do 
domu jednorodzinnego. Gdy do-
mownicy spali, on grasował po 
domu. Zabrał pieniądze, butlę z 
gazem i jedzenie. Wartość strat 
oszacowano łącznie na 1000 
złotych. W złapaniu złodzieja 
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pomógł Portos, który bezbłędnie 
doprowadził mundurowych do 
domu sprawcy. 

- Portos od razu podjął trop. Po 
zawęszeniu śladów bezbłędnie 
wskazał drogę ucieczki spraw-
cy i doprowadził policjantów 
do jego domu, a następnie do 
pomieszczenia gospodarczego, 
w którym schowane były skra-

dzione fanty. Chwilę później w 
ręce trzcianeckich kryminalnych 
wpadł złodziej, 44-letni miesz-
kaniec gminy Trzcianka – rela-
cjonuje Karolina Górzna-Kustra, 
rzecznik czarnkowskiej policji. 

Mężczyzna już usłyszał zarzut 
kradzieży.  Grozi mu do 5 lat po-
zbawienia wolności.

TR

Nocna 
jazda 
z towarem
POLICJA W nocy z 7 na 8 
sierpnia trzcianeccy poli-
cjanci zatrzymali do kon-
troli drogowej 23-letniego 
mężczyznę. Znaleźli przy 
nim ponad 20 gramów me-
taamfetaminy. 

Amatora nocnych prze-
jażdżek zgubiły nerwy. 
Na widok policjantów 

wpadł w popłoch. Nie umknęło 
to ich uwadze. Podczas kontro-
li osobistej znaleźli przy nim 
kilka woreczków strunowych 
z zawartością metamfetaminy. 
Łącznie zabezpieczyli ponad 
20 gramów  narkotyku. Za 
posiadanie narkotyków 23-let-
niemu mieszkańcowi gminy 
Trzcianka grozi do 3 lat po-
zbawienia wolności.  Sprawy 
narkotykowe zwykle są roz-
wojowe; policja nie wyklucza 
dalszych zatrzymań.            TR

Grecka misja zakończona
STRAŻ Do Trzcianki wrócili już strażacy, którzy pomagali greckim strażakom w walce sza-
lejącymi na południu Europy pożarami. Powrót był w środku nocy. W jednostce czekał na 
nich dowódca oraz koledzy ze zmiany. 

Strażacy wyruszyli z po-
mocą do Grecji 19 lipca. 
W skład modułu GFFFV 

(Ground Forest Fire Fighting 
using Vehicles - moduł do ga-
szenia pożarów lasów z ziemi z 
użyciem pojazdów - red.), który 
prowadził działania w rejonie At-
tyki, weszły siły i środki z woj. 
wielkopolskiego, małopolskie-
go, Warszawy i Wrocławia oraz 
komponent dowódczy z Komen-
dy Głównej PSP. Po zakończonej 
akcji w pełnym składzie tj. 149 
strażaków i 49 samochodów 
wrócili do kraju. 

W greckiej misji brało udział 
pięciu strażaków z Jednostki Ra-
towniczo-Gaśniczej w Trzcian-
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ce: st. asp. Piotr Żdanowicz, asp. 
Dacjan Czernik, st. ogn Tomasz 
Złociński, st. ogn. Michał Dudek 
i sekc. Artur Matuszczak. c

- Nasi strażacy zabrali ze sobą 
specjalistyczny sprzęt. Ciężki 
samochód ratowniczo - gaśniczy 
wyposażony w zbiornik wodny 
o pojemności 9100 litrów oraz 
autopompę o wydajności 63 hl/
min, wraz z przewoźnym agre-
gatem prądotwórczym o mocy 
40kVA i ciężki samochód wężo-
wy wyposażony w 3000 metrów 
węży tłocznych wraz z pompą 
wysokiej wydajności pozwala-
jącą przepompować wodę ga-
śniczą na znaczne odległości – 
mówi mł. kpt. Damian Majewski

Grecka misja polskich stra-
żaków odbywała się w ramach 
Unijnego Mechanizmu Ochrony 
Ludności. Jest on uruchamiany 
na wypadek katastrofy, z któ-
rą jeden kraj nie jest w stanie 
sobie poradzić. Udzielana w 
jego ramach pomoc polega w 
szczególności na kierowaniu 
do działań wyspecjalizowanych 
i odpowiednio wyposażonych 
zespołów ratowniczych (modu-
łów) oraz dostarczaniu pomocy 
rzeczowej i eksperckiej. Są czte-
ry specjalistyczne grupy ratow-
nicze. Jedną z nich jest właśnie 
moduł do gaszenia pożarów la-
sów z ziemi z użyciem pojazdów 
czyli GFFFV.                              TR

Jeden dzień, dwa wypadki
Dwie osoby niegroźnie ucier-

piały w wypadku do którego 
doszło w sobotę wieczorem, 

11 sierpnia, na trasie Gieczynek- 
Dzierżążno Wielkie. Kierowca jeepa, 
mieszkaniec województwa warmiń-
sko-mazurskiego, podróżował z trójką 
pasażerów z powiatu czarnkowsko-
-trzcianeckiego. Dwie osoby trafiły  
do szpitala. Jedna jeszcze tego same-
go wieczoru opuściła szpital, a drugą 
zatrzymano na obserwacji. Wcześniej 
tego samego dnia doszło do wypadku 
na drodze nr 178 na wysokości zjazdu 
do Teresina. Kierujący fordem mondeo 
mieszkaniec gminy Trzcianka zjechał 
z jezdni i uderzył w przydrożne drze-
wo. Miał szczęście, że nic poważnego 
mu się nie stało.                              TR
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Wędruj z nami!
Czas wakacji i wspaniała pogoda zachęcają do aktywnego wypoczynku. Zapraszaliśmy już Was na kajaki, ale spływ w upale sięgającym 30° Celsjusza nie jest dla wszystkich. Dlatego też 
wychodzimy z kolejną ciekawą propozycją. Tym razem przychodzimy z garścią informacji na temat pieszego wypoczynku w powiecie czarnkowsko – trzcianeckim.

Piesze wędrówki to naj-
starsza i  najbardziej po-
pularna forma turystyki. 

Mogą je uprawiać wszyscy 
bez względu na wiek, płeć, 
porę roku i  warunki atmosfe-
ryczne. Podziwianie widoków 
wraz z  florą i  fauną oraz od-
poczynek psychiczny to naj-
ważniejsze z  powodów, dla 
których warto pospacerować 
po terenach Puszczy Notec-
kiej. Warto połączyć przyjemne 
z pożytecznym i wybrać się na 
spacer przyrodniczymi ścież-
kami dydaktycznymi. Jest to 
niecodzienny i  bardzo orygi-
nalny sposób przekazywania 
wiedzy. Najmłodszym, ale też 
ich opiekunom, sprawi zapew-
ne wiele radości i  uciechy. Na 
terenie powiatu czarnkowsko 
– trzcianeckiego znajdziemy 
kilka takich ścieżek wartych 
odwiedzenia.

Pierwszą z  nich jest „Nad 
Bukówką” – ścieżka leżąca na 
terenie Nadleśnictwa Trzcian-
ka. To trasa, która znajduje 
swój początek w  leśniczówce 
Smolarnia. Do  wyboru mamy 
trzy trasy  – 2 km, 4,5 km i 6,5 
km. Przejście najdłuższego 
szlaku nie powinno zająć wię-
cej niż trzy godziny. Na trasie 
znajdują się ławki, pomosty 
i  kładki oraz miejsca przezna-
czone do odpoczynku (niektóre 
z zadaszeniem). Do tego ścież-
ka jest usłana 13 różnorodnymi 
tablicami edukacyjnymi, które 
znacznie podnoszą walor zwie-
dzanego miejsca. Warto w tym 
miejscu zaznaczyć, że  najcie-
kawszym punktem wyciecz-
ki jest 400-letni dąb Wojtek 
o obwodzie równym 7,5 metra 
i  wysokości ok. 24 metrów. 
Wśród wielu pomników przy-
rody znajduje się cmentarz, na 
którym pochowany jest jeden 
z  pierwszych Nadleśniczych – 
Bensch. Według wierzeń lipy 
odstraszały duchy, dlatego też 
w  miejscu, w  którym jest ich 
znaczna ilość zostali pocho-

wani także ludzie, którzy pra-
cowali w  pobliskim młynie. 
Ciekawa także okazuje się 
być flora i  fauna tego terenu, 
a  w  szczególności bobry czy 
błękitny zimorodek.

Kolejną ścieżką wartą odwie-
dzenia jest ta należąca do Nad-
leśnictwa Krucz. Liczy około 
5 km, a  jej wdzięczna nazwa 
„Z  biegiem Natury” zachę-
ca do  odpoczynku właśnie na 
łonie natury. Świetnie wpisu-
je się w  nurt edukacji leśnej, 
przyrodniczej oraz ekologicz-
nej. Swój początek i  koniec 
ma przy Centrum Promocji 
Lasów Państwowych w  Gora-
ju – Zamku, zatem jej kształt 
przypomina pętlę. Wędrówkę 
można zacząć w dogodnym dla 
siebie miejscu. Podczas space-
ru można podziwiać gęste lasy, 
ale wisienką na torcie jest pałac 
dla gości hrabiego Hochberga. 
Jednak aby go zobaczyć trzeba 
przejść całą trasę, gdyż znajdu-
je się on na samym jej końcu. 
Czas, jaki musimy poświęcić 
na przejście trasy to około 2 
godziny. Takiego samego cza-
su potrzebujemy na przejście 
ścieżki pod nazwą ,,Morena 
Czarnkowska”, która także 
znajduje się w  Nadleśnictwie 
Krucz. To obszar, który charak-
teryzuje się pięknymi lasami 
bukowymi, a także wzgórzami, 
które przypominają te z wędró-
wek górskich. Ścieżka zachęca 
nas do  kierowanie się w  dół, 
aby dotrzeć do strumienia pły-
nącego do  Noteci, a  następnie 
do mozolnego wspinania się po 
schodach akacjowych, które zo-
stały wykonane przez uczniów 
Zespołu Szkół Leśnych im. inż. 
Jana Kloski w Goraju.

Także Nadleśnictwo Sar-
bia ma wiele do  zaoferowa-
nia. Ścieżka o  nazwie „Leśnik 
Gospodarzem Lasu” to trasa, 
która zadowoli nie tylko pie-
churów ale także rowerzystów. 
Jej długość sięga około 5 km, 
czyli na jej przejście będziemy 

potrzebować około 2 godzin. 
Zaopatrzona jest w  20 tablic 
edukacyjnych, a do tego można 
zabawić się w  Turniej Leśny. 
Podczas wędrówki zachęcamy 
do podziwiania łąk i pól, a póź-
niej do zatopienia się w cieniu 
drzew. Na trasie jest też możli-
wość odpoczynku i  zatrzyma-
nia się na małą przekąskę. Na 
pewno ciekawym punktem jest 
paśnik dla zwierzyny. Pamiętaj-
my jednak, że gdy chcemy zo-
stawić coś dla leśnych zwierząt, 
warto zapoznać się najpierw 
z informacjami, jakie produkty 
nie zaszkodzą zwierzynie. Naj-
lepsze będą liście roślin mo-
tylkowatych, marchew, jabłka, 
ziemniaki czy ziarno. Nie zo-
stawiamy w paśnikach suchego 
chleba, gdyż szybko się psuje 
i może zaszkodzić zwierzętom, 
tak samo jak przegniłe warzy-
wa i  owoce. Dlatego też ra-
dzimy najpierw skontaktować 
się z  leśnikiem. Warto dodać, 
że  podczas spaceru tą ścieżką 
zobaczymy ciekawe obiekty, 
takie jak: pomniki przyrody, 
mrowiska czy martwe drzewo. 
To nie jedyna ścieżka, którą 
proponuje Nadleśnictwo Sar-
bia. Kolejna, o pięknej nazwie 
„Stary Las uczy Nas” to krótka 
trasa licząca tylko 800 metrów, 
więc jak najbardziej będzie 
odpowiednia dla mniejszych 
dzieci. Podczas spaceru, oprócz 
podziwiania widoków, można 
zapoznać się z  historią Nadle-
śnictwa oraz jego powstania. 
Na szczególną uwagę zasługują 
zajęcia z rozpoznawania drzew, 
nasion oraz ochrony przyrody 
i  recyklingu. Na najmłodszych 
czeka również plac zabaw.

Warto też wspomnieć o akcji 
zawiązanej przez właścicieli 
obiektów agroturystycznych 
z  północnej części Puszczy 
Noteckiej. Projekt ,,Z  kwiatka 
na kwiatek” to sieć tras, które 
są idealne do  uprawiania nie 
tylko nordic walkingu, czyli 
pieszych wędrówek z  kijkami, 

ale także narciarstwa biegowe-
go, czy po prostu przejażdżek 
rowerowych. Przedsięwzięcie 
nie bez powodu przybrało taką 
nazwę. Trasy, które można po-
konać mają kształt płatków 
kwiatka i są usytuowane wokół 
poszczególnych miejscowości. 
Szlaki mają długość od 5 do 15 
km, więc każdy znajdzie coś 
dla siebie. Po drodze można 
zobaczyć m.in. Dębogórskie 
Karpaty, Roztańczony Las czy 
Dolinę 12 Źródeł.

To tylko kilka propozycji 
ścieżek przyrodniczo-eduka-
cyjnych, które można zobaczyć 
podczas wypoczynku w  po-
wiecie czarnkowsko – trzcia-
neckim. Więcej informacji na 
ich temat można znaleźć na 
stronach internetowych Nadle-
śnictw. Pamiętać jednak należy 

o kilku ważnych zasadach, które 
obowiązują podczas spacerów 
w  lesie: przede wszystkim nie 
śmieć, parkuj w wyznaczonych 
miejscach, szanuj przyrodę, za-
chowaj ciszę, biwakuj i rozpalaj 
ogniska w wyznaczonych miej-
scach, a także nie zbaczaj z wy-
znaczonych szlaków. To bar-
dzo ważne zasady, gdyż mogą 

uchronić nie tylko nas przed 
niebezpieczeństwem, ale także 
innych użytkowników lasu.

Źródła:
www.lasy.gov.pl

www.zkwiatkanakwiatek.pl
Red. Klaudia Wieczorek

 Starostwo Powiatowe 
w Czarnkowie
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Formularz zgłoszeniowy i informacje na stronie
www.skwp.pila.pl 

Informacje: tel. 601-497-690

Oddział w Pile, ul. Sikorskiego 33 p. 212

Stowarzyszenie
Księgowych w Polsce

Zapraszamy na kursy stacjonarne

16.09.2023 - I stopień - Kurs podstaw 
rachunkowości - dla kandydatów

na księgowych (88 godzin) 

23.09.2023 - Specjalista ds. kadr
i płac (95 godzin) 

R      E      K      L      A       M      A

Więcej kursów z Czarnkowa do Piły
KOMUNIKACJA Więcej kursów na linii Piła-Czarnków. To efekt dalszej współpracy  staro-
stwa czarnkowsko-trzcianeckiego i pilskiego. Nowe połączenia mają zapewnione finanso-
wanie z do końca roku. 

Samorządy skorzystały 
z  Rządowego Funduszu 
Rozwoju Połączeń Auto-

busowych (FRPA) otrzymując 
dofinasowanie w wysokości ok. 
240 tys. zł. Wkład własny Po-
wiatu Pilskiego wyniósł 21 tys. 
złotych, a  Powiatu Czarnkow-
sko-Trzcianeckiego - 11 tys. 
złotych. 

Współpraca samorządów 
zaczęła się po tym jak prywat-
ny przewoźnik poinformował 
o  likwidacji połączenia Piła – 

Zamknięta droga z Wielenia do Drawskiego Młyna
DROGI W piątek, 11 sierpnia, rozpoczęły się prace przy wzmocnieniu drogi wojewódzkiej nr 181 na odcinku Wieleń – Draw-
ski Młyn. To dobra i zła wiadomość dla kierowców. 

Dobra, gdyż za kilka miesięcy doczekają się drogi w dobrym stanie technicznym. Zła, gdyż rozpoczęcie robót oznacza wyłączenie  
odcinka Drawski Młyn - Wieleń z użytkowania i konieczność objazdów. Jak dojechać teraz z Drawskiego Młyna do Wielenia? Wielkopol-
ski Zarząd Dróg Wojewódzkich wytyczył objazdy przez Drawsko - Krzyż Wlkp. - Lubcz Mały – Wieleń. Prace zakończą się w listopadzie. 
Wykonawcą robót jest firma Colas Polska z Palędzia. Wartość tego zadania realizowanego przez WZDW to 5,7 mln złotych.               TR
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Czarnków. Wielu mieszkańców 
z  miejscowości leżących przy 
tej drodze mogło stracić możli-
wość dojazdy do pracy, szkoły, 
uczelni czy lekarza. Teraz przy-
najmniej do końca roku mają za-
pewniony dojazd do Czarnkowa  
czy do Piły. 

Do końca wakacji na linii Piła 
– Czarnków od  poniedziałku 
do piątku będzie realizowanych 
10 kursów dziennie. Od  wrze-
śnia tych połączeń będzie już 
16. Dodatkowo od  4 września 

będą uruchomione także kursy 
w sobotę - 8 dziennie.

Tymczasem w  czerwcu sejm 
uchwalił zwiększenie z  800 
mln złotych do  1 mld złotych 
puli, którą Fundusz Rozwoju 
Przewozów Autobusowych bę-
dzie mógł wesprzeć samorzą-
dy uruchamiające połączenia 
autobusowe. Zainteresowanie 
samorządów tą formą wsparcia 
jest bowiem coraz większe. Jak 
wynika z  danych resortu infra-
struktury, w 2019 roku z FRPA 
dofinansowano 1228 linii ko-
munikacyjnych kwotą 10 mln 
złotych. W minionym roku było 
to już 5705 linii i wsparcie prze-
kraczające 630 mln złotych.

Ustawa pozwoli też wydłużyć 
okres dofinansowania. Do  tej 
pory umowy z FRPA zawierane 
są co roku. Teraz wojewodowie 
w  imieniu FRPA będą mieli 
możliwość zawierania z  orga-
nizatorem przewozów – w  tym 
przypadku samorządów powia-
towych, zarówno rocznych, jak 
i wieloletnich umów o dopłatę. 
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Trzcianka odcięta. 
Duży remont na Sikorskiego
KOMUNIKACJA Aż miesiąc potrwają utrudnienia związane z remontem przejazdu kolejowe-
go na Sikorskiego w Trzciance. Prace rozpoczęły się dziś, środę, 16 sierpnia. Kierowcy będą 
musieli uzbroić w cierpliwość i korzystać z objazdów.

Przejazd kolejowy na Si-
korskiego w Trzciance już 
dawno prosił się o remont. 

Dziurawy i wyboisty był zmo-
rą kierowców. Po remoncie ma 
być lepiej, najpierw jednak kie-
rowcy muszą przejść drogowy 
armageddon. Zamknięcie prze-
jazdu leżącego w ciągu drogi 
wojewódzkiej nr 178 kierowcom 
jadących od strony Czarnkowa 
uniemożliwia bowiem wjazd do 
Trzcianki. Dla wszystkich po-
jazdów, niezależnie od tonażu, 
wyznaczono objazd przez miej-
scowości Biała i Radolin. Z kolei 
ciężarówki i inne pojazdy po-
wyżej 3,5 tony jadące od strony 
Wałcza mają wyznaczony objazd 
drogami wojewódzkimi nr 178, 
180, 153, 174 przez miejscowo-
ści: Ogorzałe, Siedlisko, Runo-
wo, Gajewo, Bukowiec, Kuźnica 
Czarnkowska.

- W porozumieniu z PKP ZLK 
wykonawca robót na czas trwa-
nia prac na przejeździe na ulicy 

Sikorskiego zdemontuje i przy-
wróci do stanu pierwotnego ba-
rierę zlokalizowaną w poprzek 
ulicy Kolejowej. Umożliwi to 

prowadzenie objazdu dla miesz-
kańców Trzcianki – informuje 
Urząd Miejski w Trzciance.  
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Podpisano umowę dofinansowania na projekt  
w ramach odnowy wsi Zielonowo położonej w gminie Wieleń  
W dniu 20 lipca 2023 r. w Teresinie (gm. Trzcianka) podpisywano umowy dofinansowania pomiędzy Samorządem Województwa Wielkopolskiego a samorządami gminnymi w zakresie 
projektów, które uzyskały dofinansowanie w ramach XIII edycji konkursu „Pięknieje wielkopolska wieś”. 

Samorząd Gminy Wieleń re-
prezentowany przez za-
stępcę burmistrza Wielenia 

- Jana Graczyka, skarbnika gminy- 
Agnieszkę Gapską złożył podpisy 
pod umową dotyczącą zadania pn. 
„Montaż mikroinstalacji fotowolta-
icznej oraz wykonanie części ogrze-
wania obiektu Sali wiejskiej w  Zie-
lonowie”. Dofinansowanie wynosi 
69.835,00 zł, a szacunkowy koszt ca-

łości zadania to: 114.355,01 zł,  
w  tym kwotę 36.000,00 zł stanowią 
środki Gminy Wieleń, 8.500,01 zł to 
środki Funduszu Sołeckiego. W uro-
czystości podpisywania umowy 
uczestniczył także sołtys wsi Zielono-
wo Paweł Mitelewski. Zielonowo jest 
jedną z  wsi w  gminie Wieleń, która 
uczestniczy w  programie Wielkopol-
ska Odnowa Wsi, co umożliwia ubie-
ganie się o dofinansowanie projektów 

realizowanych w sołectwach.
Zadanie jest planowane do  realiza-

cji w roku bieżącym. W ramach pro-
jektu wykonana zostanie instalacja 
fotowoltaiczna, remont części dachu 
obiektu sali oraz część ogrzewania 
sali wiejskiej.                    Informacja:  

Radosław Janecki
Kierownik Referatu 

Techniczno- Inwestycyjnego 
Urząd Miejski w Wieleniu

Nowa siedziba Referatu 
Ochrony Środowiska 
w Urzędzie Miejskim w Wieleniu

Nowa siedziba Referatu Ochrony Środowiska w Urzędzie Miejskim  
w Wieleniu, parter, biura 05.

Od 31 lipca 2023 r. obsługujemy klientów Referatu Ochrony Śro-
dowiska w nowych biurach. Po 28 latach prawe skrzydło na parterze Urzędu 
Miejskiego zostało zwolnione przez PKO BP i aktualnie utworzono tam biura 
obsługi klienta.

Zapraszamy Państwa do nowych biur Referatu Ochrony Środowiska.

M    A     T    E    R    I     A     Ł      P    R    O     M    O     C    Y    J    N    Y
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Wieleń na przedwojennej fotografii fot. Narodowe Archiwum Cyfrowe
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Jeżeli w Czarnkowie gra Lady Pank, 
to znaczy, że nowy amfiteatr już otwarty
WYDARZENIE Nowy amfiteatr w Czarnkowie pomieści 2 tysiące widzów. W sobotę, 12 sierpnia, na jego kulturalnej inauguracji, którą był koncert Lady Pank, pomieścił zdecydowanie 
więcej.

Koncert legendarnej 
formacji Jana Boryse-
wicza okazał się kon-

certem marzeń dla jej fanów, 
którzy szczelnie wypełnili 
amfiteatr. Lady Pank zagrali 
wszystkie swoje największe 
przeboje jak „Mniej niż zero”, 
„Kryzysowa narzeczona”, 
„Tańcz głupia, tańcz”,  „Zam-
ki na piasku”, „Zawsze tam, 
gdzie Ty”, „Zostawcie Tita-
nica”, „Marchewkowe pole”, 

„Tacy sami”. Na tych piosen-
kach wychowało się kilka po-
koleń słuchaczy – w  sobotę 
wszystkie spotkały się sceną 
w czarnkowskim amfiteatrze. 

W  zeszłym roku Lady Pank 
świętował swoje 40-lecie. 
W  Czarnkowie zagrali blisko 
dwugodzinny koncert. Takie 
koncerty dają tylko najwięksi. 
I chyba historia nowego amfi-
teatru nie mogła lepiej się roz-
począć. 

Było dokładnie tak jak zapo-
wiedział dzień wcześniej Jan 
Pertek, dyrektor Miejskiego 
Centrum Kultury w  Czarnko-
wie cytując słowa kultowej 
piosenki Starego Dobrego 
Małżeństwa „Dla wszystkich 
starczy miejsca”. I  starczy-
ło. I  było jak wymarzył sobie 
burmistrz Czarnkowa Andrzej 
Tadla. Że to będzie przestrzeń 
na marzenia, w której będą się 
rodzić piękne rzeczy. Takim 

spełnionym muzycznym ma-
rzeniem mógł być dla wielu 
koncert Lady Pank. A to prze-
cież dopiero początek. 

Spełniony. Tak można dziś 
powiedzieć o  starym amfite-
atrze, którzy przeżył 56 lat 
i  niejedno wydarzenie. Był 
miejscem pełnym wzruszeń 
i  wspomnień. Nowy amfite-
atr powstał dokładnie na jego 
miejscu, ale to zupełnie już 
inny obiekt. Sama tylko scena 

jest o połowę większa od tam-
tej. Jest również całkowicie za-
daszona. I jest największą tego 
typu sceną w całym regionie. 

Jej oficjalna historia zaczęła 
się z początkiem kadencji no-
wego burmistrza Czarnkowa. 
Rewitalizacja Parku Staszica 
wraz z przebudową amfiteatru 
stała się bowiem priorytetem 
kończącej się już kadencji. Ze 
strefy marzeń przeszła w  rze-
czywistość wiosną 2020 r., 
kiedy to miasto podpisało 
umowę z Autorską Pracownią 
Architektoniczną Jacka Bułata 
z  Poznania na projekt amfite-
atru. Koncepcja było szeroko 
konsultowana, a  to oznaczało 
także długą listę pomysłów 
i  poprawek. Ostatecznie pro-
jekt został zaakceptowany we 
wrześniu 2020 r., a  mając już 
projekt można było starać się 
już o pieniądze. Udało się już 
za  pierwszym razem; w  tej 
sprawie Czarnków mógł liczyć 
na posłów Krzysztofa Czarnec-
kiego i Marcina Porzucka. Am-
fiteatr dostał 10,8 mln złotych 
dofinansowania z  Polskiego 
Ładu. Ostatecznie zbudowano 
go za  14,4 mln złotych. Jak 
się okazało, wykonawcę było 
trudniej zdobyć niż pieniądze 
na budowę. Potrzebne były 
aż trzy podejścia. Wyzwania 
podjęły się dwie chodzieskie 
firmy - Wykonawstwo, Pro-
jekty i  Nadzory WPN Maciej 
Stasiak oraz Przedsiębiorstwo 
Weno. Plac budowy przejęły 
w kwietniu 2022 r., dokładnie 
dwa lata po podpisaniu umowy 
na projekt amfiteatru. Budowa 
trwała niewiele ponad rok. 

Powstał nowoczesny obiekt 
spełniający nie tylko coraz 
wyższe wymagania artystów, 
+że  na scenie gra Lady Pank. 
Wtedy pomieści znacznie 
więcej. Podobnie jak zaplecze 
z trzema garderobami. Z kolei 
na koronie powstała pergola 
i królestwo małej gastronomii. 
Cały obiekt jest oczywiście 
dostosowany do osób z niepeł-
nosprawnościami. Lubi się też 
ze środowiskiem. Są panele 
fotowoltaiczne, a  także pod-
ziemny zbiornik do  zbierania 
deszczówki. 

Jest już amfiteatr. Teraz kolej 
na park. Koszt rewitalizacji 
jest wstępnie szacowany na 15 
mln złotych. 

- Amfiteatr to bardzo dobrze 
wydane pieniądze z Polskiego 
Ładu na to, czego potrzebo-
wali mieszkańcy, a  co byłoby 
dość trudne do  zrealizowania 
tylko siłami własnego budżetu. 

Teraz Czarnków ma duże szan-
se na otrzymanie dofinansowa-
nia na rewitalizację parku. Na 
pewno nie będzie to 15 milio-
nów złotych, ale myślę, że bę-
dzie mógł liczyć na wsparcie 

w wysokości 8,9 milionów zło-
tych  – mówi poseł Krzysztof  
Czarnecki. 

Fot. Agnieszka Świderska,  
Fot. Grzegorz Wójcik UM Czarnków, 

Fot. FB Gmina Czarnków, 
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Będzie piękniej. Teresin i Nowa 
Wieś z kasą od marszałka
SAMORZĄD W ramach programu Wielkopolska Odnowa Wsi w konkursie „Pięknieje wielko-
polska wieś” sołectwa gminy Trzcianka - Teresin i Nowa Wieś otrzymały środki finansowe 
na budowę placu zabaw w Teresinie oraz modernizację sali wiejskiej w Nowej Wsi.

Łącznie kwota dofinan-
sowania to blisko 140 
tys. złotych, a  sołectwa 

podzieliły się nią po połowie. 
Podpisanie umowy z  udziałem 
wicemarszałka Krzysztofa Gra-
bowskiego odbyło się w  sali 
wiejskiej w Teresinie. 

Była to już 13. edycja konkur-
su, którego głównym celem jest 
aktywizacja mieszkańców wsi 
i  małych miast w  kierunku ich 
zaangażowania na rzecz rozwo-

ju własnej miejscowości oraz 
wsparcie niewielkich projektów 
służących zagospodarowaniu 
przestrzeni publicznej na wsi, 
odtwarzaniu dziedzictwa kultu-
rowego i  przyrodniczego oraz 
kultywowaniu tradycji społecz-
ności lokalnych. 

W  tej edycji konkursu łącznie 
dofinansowanie otrzymało 175 
projektów. Maksymalna kwo-
ta dotacji dla jednego projektu 
wyniosła 70 tys. złotych. Łącz-

na kwota środków przyznanych 
z  budżetu województwa to po-
nad 9,3 mln zł.

Z  terenu powiatu czarnkow-
sko-trzcianeckiego dofinanso-
wanie otrzymały również: Pęc-
kowo w  gminie Drawsko - 70 
tys. złotych na modernizację 
świetlicy wiejskiej oraz Huta 
w  gminie Czarnków - 65 tys. 
złotych na zagospodarowanie 
przestrzeni publicznej. 
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Raport z porodówek
ZDROWIE Przez pierwsze sześć miesięcy w 31 oddziałach położniczo-ginekologicznych w 
Wielkopolsce odebrano 13,5 tys. porodów. Były wśród nich 252 porody odebrane w Szpita-
lu Powiatowym im. Jana  Pawła II w Trzciance. 

Wielkopolski NFZ opu-
blikował coroczny 
ranking porodówek. 

O  miejscu w  rankingu decydo-
wała liczba odebranych poro-
dów. Największą porodówką 
w  Wielkopolsce pozostaje nie-
zmiennie Ginekologiczno-Po-
łożniczy Szpital Kliniczny przy 
ul. Polnej w Poznaniu, w którym 
od  stycznia przyszło na świat 2 
723 dzieci. Na Polną trafiają nie 
tylko ciężarne z  Poznania, ale 
pacjentki z  ciążami wysokiego 
ryzyka z całego województwa. 

Na północy Wielkopolski ode-
brano niewiele, bo niecałe 900 
porodów. Działają w  nim czte-
ry oddziały porodowe – w Pile, 
Trzciance, Chodzieży i Czarnko-
wie, z czego ta ostatnia jest obec-
nie zawieszona. Najwięcej dzieci 
przychodzi na świat w  Szpitalu 
Specjalistycznym w  Pile, który 
403 porodami z znalazł się na 10 
miejscu w rankingu. Szpital Po-
wiatowy w Trzciance, w którym 
do tej pory odebrano 252 porody 
zamyka drugą dziesiątkę. W ca-
łym 2022 r. przyszło tu na świat 
598 dzieci. 
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OFERUJEMY:

PLASTMET Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością sp. k.
64-720 Lubasz; ul. Chrobrego 1; tel. +48 67 255 60 32; fax +48 67 255 74 80; plastmet@plastmet.com.pl; NIP: 763-000-74-44

www.plastmet.euwww.plastmet.eu

• ŚLUSARZ

• OPERATOR MASZYN

• PROJEKTANT/KONSTRUKTOR

ZATRUDNI
NA STANOWISKA:

Osoby zainteresowane prosimy o składanie dokumentów aplikacyjnych na adres e-mailowy: kadry@plastmet.com.pl, kontakt 
telefoniczny 67 2556032 lub osobiście w siedzibie �rmy. Odpowiemy na wybrane oferty.

Prosimy o zamieszczenie klauzuli zawierającej zgodę na przetwarzanie danych osobowych: 
"Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych przez Plastmet sp. z o.o  sp.k. w celu prowadzenia rekrutacji na 

aplikowane przeze mnie stanowisko."

- pracę w młodym, energicznym zespole w �rmie 
   z ugruntowaną pozycją na rynku
- atrakcyjne wynagrodzenie w oparciu o umowę o pracę

- stabilność zatrudnienia
- możliwość rozwoju i awansu zawodowego
- pakiet socjalny
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Trzciamajka Festiwal czas zagrać
FESTIWAL Wicked Dub Division, Cała Góra Barwinków, Farben Lehre, Zijen Su, Zakręty i Jan No Sleep na jednej scenie. Już w sobotę, 19 sierpnia, po raz dziewiąty w historii Trzciamajka 
Festiwal. 

Cokolwiek można by na-
pisać o tym festiwalu, to 
zawsze będzie za  mało. 

Jest wyjątkowy z  kilku powo-
dów. Pierwsze to ludzie, którzy 
za nim stoją. Trzcianecka scena 
muzyczna plus przyjaciele czyli 

Stowarzyszenie Trzcianecki Al-
ternatywny Dom Edukacji Kul-
turalnej T.A.D.E.K. Po drugie 
miejsce, w  którym się odbywa 
– niezwykle klimatyczne jezio-
ro Logo, które wydaje się być 
przesiąknięte dźwiękami płyną-

cymi ze sceny. A ta zawsze za-
skakuje. Na Trzciamajce gra się 
inne koncerty. Jakby grało się na 
innej planecie. Takiej bardziej 
kolorowej, bardziej przyjaznej, 
bardziej radosnej. I  ta właśnie 
energia płynąca ze sceny i wra-
cająca do niej ze zdwojoną siłą 
jest największym fenomenem 
Trzciamajki. W  tym roku na 
scenie nad Logo jak zwykle za-
grają legendarne składy. Bilety 
na festiwal w  przedsprzedaży 
w  cenie 75 zł na Ticketos.pl. 
W dzień koncertu trzeba będzie 
już zapłacić 90 zł. Organizato-
rzy wprowadzili bilety ulgowe 
dla dzieci i  młodzieży w  wie-
ku 7-18 lat oraz dla studentów 
do 26 roku życia w cenie 30 zł. 
Otwarcie bram w sobotę o godz. 
16.30. Pierwszy koncert o godz. 
17.00. 

Tradycją festiwalu jest rów-
nież darmowa, chilloutowa nie-
dziela. Będzie mecz siatkówki 
muzycy i  artyści kontra Urząd 
Miejski w  Trzciance, zagra Ja-
siu Muzykant, a  animatorzy 
sprawią, że dzieciaki będą miały 
fantastyczną zabawę. 

Zatrzymaj deszczówkę u siebie
EKOLOGIA Od 3 sierpnia można już składać wnioski w ramach nowej edycji Programu  
Priorytetowego Moja Woda. 

Program kierowany jest 
do właścicieli i współwła-
ścicieli domków jednoro-

dzinnych. Także do tych, którzy 
dopiero rozpoczęli budowę. Wa-
runkiem udziału w  programie 
w  tym przypadku jest oddanie 
budynku do użytku przed złoże-
niem dokumentów do  wypłaty 
dotacji z Programu Moja Woda. 
W  programie można wziąć 
udział tylko raz. 

- Priorytetowym celem pro-
gramu jest zwiększenie retencji 
wody na terenie posesji związa-
nych z budynkami jednorodzin-
nymi – wyjaśnia Jolanta Rataj-
czak, dyrektor Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska 
i  Gospodarki Wodnej w  Pozna-
niu. - Poprzez zachęcanie do wy-
korzystania zgromadzonej wody 
opadowej i roztopowej, program 
ma przyczynić się do zmniejsze-
nia obciążenia kanalizacji, a tak-
że zwiększyć świadomość ekolo-
giczną mieszkańców.

Wspiera on przedsięwzięcia, 
które pozwalają zatrzymać wodę 
opadową na terenie nieruchomo-
ści. Dzięki temu unika się odpro-
wadzania wód deszczowych lub 
roztopowych poza teren posesji, 

co pomaga w ochronie zasobów 
wody, a  także zmniejsza ryzyko 
powodzi. Retencja wody odby-
wa się m.in. poprzez zielono-
-niebieską infrastrukturę, jak np. 
zbiorniki retencyjne czy zielone 
dachy.

Dofinansowanie w  formie do-
tacji może pokryć do 80% kosz-
tów kwalifikowanych instalacji, 
ale nie może przekroczyć kwoty 
6 tys. złotych na jedno przedsię-
wzięcie. Dotacje te obejmują za-
kup, dostawę, montaż, budowę, 
rozbudowę oraz uruchomienie 
instalacji zbierających wody 
opadowe, w tym roztopowe. Pro-
gram wspiera również projekty 
magazynowania wód opado-
wych w zbiornikach, retencjono-
wania w gruncie oraz na dachach 
(tzw. zielone dachy) oraz wyko-
rzystania zgromadzonej wody na 
potrzeby domowe.

Wsparcie można otrzymać 
na nowe instalacje, jak i  na 
adaptację już istniejących ele-
mentów, które zostaną w  niej 
wykorzystane. Dofinanso-
wanie obejmuje m.in. zakup, 
dostawę, montaż, budowę, 
uruchomienie i  instalacji 
do  zebrania wód opadowych 
(w  tym roztopowych) z  po-
wierzchni nieprzepuszczalnych 
posesji, do  retencjonowania 
wód opadowych w zbiornikach 
(zbiorniki podziemne, nad-
ziemne, „oczka wodne”), 
w gruncie (np. rozszczelnienie 
powierzchni nieprzepuszczal-
nych, studnie chłonne, drenaż, 
ogrody deszczowe) na dachach 
– zielone dachy oraz do  wy-
korzystania retencjonowanych 
wód opadowych (np. pompy, 
filtry, przewody, zraszacze itp).
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Pedofilia nie jest marginalnym zjawiskiem.  
A systemu leczenia pedofili brak
PSYCHOLOGIA Wykorzystanie seksualne dziecka jest niewyobrażalną krzywdą i potrzebuje ono specjalistycznej pomocy. Ale, także po to, by chronić dzieci, trzeba zająć się leczeniem 
osób z zaburzeniami preferencji seksualnych, również tych, którzy czynu pedofilnego ( jeszcze?) nie popełnili. Dr Sławomir Jakima, psychiatra i seksuolog mówi, że w praktyce na razie 
to jedynie postulat ekspertów. A – jak pokazują przykłady innych krajów - możliwości terapeutyczne są. U nas brakuje systemu.

Beata Igielska: Za-
cznijmy trochę kon-
trowersyjnie. Nie 

wszystkie matki mają pra-
widłową relację, szczególnie 
z synem. Jakie to może mieć 
konsekwencje w  przyszło-
ści? Chodzi o  kształtowanie 
wzorca zachowań seksual-
nych, ale też w nieprawidło-
wej relacji może dochodzić 
do przemocy seksualnej?

Dr Sławomir Jakima: Takie 
zjawisko nazywa się seksuali-
zacją dziecka. Pewne zacho-
wania, czynności, treści sek-
sualne są nieodpowiednie dla 
dzieci z  racji wieku i  innego 
spojrzenia na świat. Później, 
jako dorośli, mogą mieć pro-
blemy seksualne. Do  zacho-
wań seksualizujących należy 
np. seks przy dziecku, chodze-
nie przy nim nago (tu nie mó-
wię o  naturalistach traktują-
cych nagość jako pewną formę 
życia). To także brak respek-
towania intymności dziecka: 
wchodzenie do  łazienki, gdy 
kąpie się dwunastolatka; my-
cie dzieci starszych. 

Oglądanie pornografii lub 
ostrych treści erotycznych 
przez dzieci też jest seksuali-
zacją. Kodeks karny mówi: 
„każda inna czynność sek-
sualna”. Jeśli zatem ojciec 
z  synem przed piętnastym 
rokiem życia ogląda film 
pornograficzny czy daje 
dziecku w wieku 7, 8 lat wi-
brator do  ręki, jest to prze-
stępstwem. Do  piętnastego 
roku życia dziecko musi być 
chronione przed nieprawi-
dłową seksualizacją.

Dobrze byłoby, gdyby była 
edukacja seksualna. Wytyczne 
WHO w tym względzie wcale 
nie są straszne, jak chcieliby 
to niektórzy widzieć. Są to 
dobrze przemyślane porady 
czy wskazówki dostosowane 
do  pewnych zachowań sek-
sualnych wobec dzieci w  za-
leżności od  wieku. Np. małe 
dzieci w wieku przedszkolnym 
dobrze jest uczyć, co to jest zły 
dotyk. Dziecko powinno mieć 
edukację odpowiednią do jego 
wieku, bo jej brak później 
może mieć poważne skutki.

Dziś oglądanie pornografii 
przez dzieci nie jest żadnym 
problemem, parę klików 

w  komórce i  jest. Zresztą 
pokazują to badania - nawet 
siedmiolatki oglądają.

Prowadzę terapię osób uza-
leżnionych od  seksu i  widzę, 
jakie to ma zgubne skutki. 
Jeśli od  9. roku życia dzieci 
oglądają pornografię, potem 
dochodzi masturbacja, potem 
w  wieku 30, 40 lat cały czas 
oglądają pornografię. Mają 
to „wklepane” w  głowę, nie 
odróżniają seksu od  miłości 
i  bliskości. Część tych dzieci 
w  wieku dojrzewania i  póź-
niejszym może być bardzo 
skupiona na samej czynności 
seksualnej, nie oddziela seksu 
od  bliskości. To właśnie jest 
istota seksoholizmu  - zlanie 
się seksu z emocjami, z blisko-

ścią. A seks jest, owszem, bli-
skością, ale nie jest związany 
wyłącznie z czynnością.

A  czy taka seksualizacja 
dzieci ma przełożenie na 
zachowania pedofilskie czy 
nie?

Nie. Wokół pedofilii jest 
bardzo dużo mitów, emocji. 
Pedofilia to w skrócie zaburze-
nie preferencji, czyli parafilia, 
„para” oznacza „obok”, filia – 
„miłość”. Szerszym terminem 
społeczno-kulturowym jest 
dewiacja, stary termin „de” 
i  „via” (inna droga). Parafilia 
jest sklasyfikowana w  kla-
syfikacji chorób, a  pedofilia 
wchodzi w zakres parafilii. Są 
to zaburzenia preferencji sek-

sualnych. Po pewnym czasie 
takie zaburzenia mogą stać się 
jedynymi lub najbardziej pre-
ferowanymi.

W parafiliach problemem jest 
przekroczenie granic, czyli  
brak zgody drugiej strony. 
Pedofilia to seksualne prefe-
rowanie osób z  budową ciała 
dziecka. Podnieca bezradność 
dziecka i to, jak się ono rusza, 
pewne elementy jego wyglądu.

Amerykańska klasyfikacja 
DSM 5 mówi o  pedofilii jako 
preferencji i  o  zachowaniach 
pedofilnych. Przy czym sama 
preferencja pedofilii bez ak-
tywności nie jest karana. Pre-
ferencja dotyczy osób, które 
nie chcą mieć kontaktu sek-
sualnego z  dzieckiem. One 

w pewnym sensie cierpią, jak-
kolwiek to dziwnie brzmi. Nie 
chcą dokonać czynu pedofilne-
go, dlatego mają kłopot.

Natomiast zachowania pe-
dofilne dotyczą osób, które 
realizują swój pociąg do dzie-
ci. Tu znów są dwa terminy: 
„preferencyjny czyn pedofil-
ny” – dotyczy osób, u których 
stwierdza się preferencje, lub 
„zastępczy czyn” - to sytu-
acja, kiedy doszło do kontaktu 
z osobą poniżej 15. roku życia, 
ale pociąg do  dzieci nie jest 
preferencją główną, do  prze-
stępstwa doszło na przykład 
po alkoholu (co nie zwalnia 
z  odpowiedzialności karnej – 
przyp. red.).

W  większości przypadków 

osoba z preferencją pedofilską 
nie przejawia „ostrych” za-
chowań, jak np. mocne uszko-
dzenie ciała. Robi to ok. 7-10 
proc. Większość pedofili jest 
tzw. uwodzących, czyli w róż-
ny sposób zdobywają zaufa-
nie dziecka. Dla dziecka taki 
kontakt zawsze jest traumą. 
80 proc. osób, które molestują 
dziecko, jest mu znana: wujek, 
sąsiad, tatuś itd.

A  gdyby tak część pedofili 
preferencyjnych objąć odpo-
wiednią terapią, to pewnie 
w  przyszłości nie musieliby 
być izolowani? Polskie wy-
obrażenie pedofila: ten, który 
siedzi w Gostyninie w ośrod-
ku o specjalnym rygorze.
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Rzeczywiście, mamy pro-
blem. W  czasie ostatniego 
Kongresu Psychiatrii Sądowej 
w  Łodzi jedna z  prelegentek, 
Justyna Kotowska z  Państwo-
wej Komisji ds. Pedofilii mó-
wiła o braku pomocy osobom, 
które mają taką preferencję, 
ale nie dokonali jeszcze czy-
nów i  nie chcą tego zrobić 
(stworzenie systemu leczenia 
osób z  zaburzeniami prefe-
rencji znalazło się wśród re-
komendacji Komisji - przyp. 
red.). Czasem jest to trochę 
silniejsze, a takie osoby w pol-
skich warunkach mają małe 
szanse na terapię. W  ogóle 
w  Polsce pedofil ma niewiel-
kie szanse na resocjalizację. 
W większości województw nie 
ma miejsca, gdzie osoba, któ-
rej sąd nakazał leczenie ambu-
latoryjne, może je uzyskać na 
NFZ. Są pojedyncze ośrodki 
w  Warszawie czy Łodzi, ale 
ile one osób mogą przyjąć? 
Na podstawie ustawy z 2013 r. 
osoby skazane za przestępstwa 
przeciwko wolności seksual-
nej teoretycznie powinny być 
objęte leczeniem w  zakładzie 
karnym w  oddziałach tera-
peutycznych. Sześć miesięcy 
przed zakończeniem odby-
wania kary te osoby powinny 
być na wniosek dyrektora za-
kładu karnego zbadane przez  
biegłego. 

Kto jest biegłym?
Tu jest ogromny problem. 

Określa on prawdopodobień-
stwo popełnienia ponownie 
czynu pedofilnego jako wyso-
kie lub bardzo wysokie - słowo 
„bardzo” zmienia wszystko. 
Sąd cywilny kieruje albo na 
leczenie w  trybie ambulato-
ryjnym albo do  szpitala psy-
chiatrycznego, do  oddziałów 
o  wzmocnionym zabezpiecze-
niu, posiadających oddziały 
terapeutyczne. Jeśli jest wska-
zanie do  leczenia ambulato-
ryjnego, osadzony wychodzi 
z więzienia i powinien podjąć 
terapię, a  sąd powinien wska-
zać gdzie. Na 16 województw 
jest niewiele miejsc, gdzie 
prowadzona jest taka terapia. 
Jeśli taka osoba jest np. ze wsi, 
wraca do  siebie z  piętnem, 
jest wśród swoich „skasowa-
na”, wszyscy się jej boją i ma 
„podjąć terapię”. Nie ma do-
jazdu, pieniędzy, więc emocje 
narastają, a  takie wzmożenie 
emocjonalne to duży przy-
czynek do  możliwości popeł-
nienia kolejnego przestęp-
stwa. Natomiast ci skierowani 
do  oddziałów psychiatrycz-
nych o  wzmocnionym zabez-
pieczeniu, wchodzą „w  drugi 
system kary”: jest drut kol-
czasty, zakaz wychodzenia itd.  

Zaczynają więc myśleć: „Ja 
może nigdy stąd nie wyjdę”. 
Zmienia się ich status: był 
osadzonym w  zakładzie kar-
nym, teraz jest pacjentem na 
podstawie ustawy o  zdrowiu 
psychicznym.

Jakie tu pojawia się niebez-
pieczeństwo?

Większość pacjentów nie 
chce podjąć terapii. Mają dwa 
silne mechanizmy obronne: 
zaprzeczanie i  racjonalizacja. 
Proszę uwierzyć: ci ludzie 
są przekonani, że  nie robią 
krzywdy dzieciom.

Zniekształcenia poznaw-
cze?

Też, ale głównie cały system 
zaprzeczania i iluzji. W terapii 
dodają słowo „nie”: nie krzyw-
dzę dziecka, nie sprowokowa-
łem sam. „Gdyby bratanica 
nie usiadła mi na kolanach 
w  czasie komunii, to bym jej 
nie ruszył, ona mnie sprowo-
kowała”, „Żona powiedziała, 
że  córka ma miesiączkę i  już 
jest małą kobietką, więc po-
wiedziała mi, że córka już nie 
jest dzieckiem”. Coś, co dla 
kogoś z  zewnątrz jest niewia-
rygodne, tak właśnie wygląda 
u tych ludzi. Nie chcą terapii. 

A  wracając do  pedofila 
w  szpitalu: co sześć miesięcy 
jest opiniowanie, jaki jest stan 
pedofila, czy może wyjść czy 
nie. Do  tych ludzi dociera, 
że może nigdy nie wyjdą. Od-
siedzieli swoje 20 lat, a  teraz 
będą tu siedzieć. W  zakładzie 
karnym przynajmniej mają 
jakiś porządek, wiedzą co 
i jak i kiedy wyjdą. Tu nie ma  
jasności.

Inna sprawa, który biegły 
podpisze się, że pedofil może 
wyjść, bo nie sprawia zagro-
żenia?

No właśnie. Pojawia się bunt, 
złość. 

Na czym polega leczenie?
SJ: Na uzmysłowieniu im, 

poznaniu przez nich swojego 
cyklu dewiacyjnego, czyli mo-
delu postępowania.

A co to takiego cykl dewia-
cyjny?

Pewien powtarzalny sposób 
zachowań. Każdy z  pedofili 
ma trochę inny. Najpierw poja-
wiają się bardzo silne fantazje 
związane z dzieckiem, podnie-
cenie. Masturbacja nie zawsze 
je zmniejsza. Później zaczyna 
być poszukiwanie zrealizowa-
nia fantazji – to jest bardzo, 
bardzo silne, trudne do kontro-
li. Parafilie przypominają for-
mę uzależnienia poprzez utratę 
kontroli. Taki pedofil wtedy 

wychodzi na zewnątrz i  za-
czyna się od pozornie banalnej 
decyzji: jeśli dotychczas prze-
chodził przez główną ulicę, te-
raz przejdzie obok szkoły lub 
przez park. Trzeci etap cyklu 
dewiacyjnego: pedofil idzie 
pod szkołę i  następuje wybór 
celu. Patrzy, jak dziewczyn-
ka z  tornistrem wychodzi ze 
szkoły, idzie za  nią, patrzy, 
gdzie mieszka - czasem dzieci  
chodzą same do  szkoły, bo 
mają blisko. Jeszcze tego sa-
mego dnia lub następnego, 
a  wszystko dzieje się przy 
ogromnym napięciu seksual-
nym, może poprosić dziecko 
o wpuszczenie do domu. Dzie-
więciolatek często nie odmówi 
dorosłemu. Na tym etapie cy-
klu dochodzi do  ataku. A  po 
nim jest zapewnienie sobie 
zachowania tajemnicy poprzez 
zagrożenie: „Zabiję ci mamę”; 
albo stworzenie wspólnej ta-
jemnicy: „Nie mów tego ma-
mie, bo pójdę do  więzienia, 
nie mów tego mamie, niech to 
będzie nasza słodka tajemni-
ca”. Potem u  niewielkiej czę-
ści pedofili pojawiają się wy-
rzuty sumienia, u  większości 
– jedynie lęk przed złapaniem 
i lekkie zaburzenia depresyjne. 
I tak do następnego cyklu.

Pacjent musi poznać dokład-
nie, jak to robił i  na terapii 
grupowej poznać cykle innych 
pedofili i  przyjąć generalne 
założenie: jak już się zacznie, 
to tego nie zatrzyma. Terapia 
uczy nie tyle, że masz kochać 
dzieci i  współczuć im, ponie-
waż bardzo wiele z  tych ludzi 
ma poważne zaburzenia oso-
bowości – socjopaci, psycho-
paci – oni w  terapii mają na-
uczyć się tzw. modelu dobrego 
życia: po prostu nie opłaca ci 
się to, człowieku. 

Praca z takimi ludźmi musi 
być potwornie trudna.

Tak, bo jest ten mocny sys-
tem iluzji mówiący, że nic się 
nie dzieje, w  dodatku część 
osób ma zaburzenia osobowo-
ści bądź uzależnienia, część 
jest na pograniczu upośledze-
nia. Cykl jest bardzo trudny 
dla pacjentów. Pedofil ma się 
nauczyć, co zrobić, kiedy go 
nachodzi cykl, ma wiedzieć, 
kiedy się zatrzymać, poprosić 
o  pomoc i  przyjąć odpowie-
dzialność za  swoje czyny. Te-
rapia nie zwalnia z  odpowie-
dzialności, wzmacnia ją. 

Najgorszym problemem 
jest kompletna nieznajo-
mość tego tematu, szczegól-
ne przez osoby, które mają 
się nim zajmować: prawnicy, 
ministerstwo sprawiedliwo-
ści, które nie słucha fachow-
ców. Nieszczęściem jest też  

Duża grupa pedofili to ofiary brutalnej 
przemocy seksualnej w dzieciństwie.

40 proc. ma zaburzenia osobowości.
65 proc. jest uzależnionych od substancji psychoaktywnych.
40 proc. ma niskie IQ.
8 proc. ma upośledzenie umysłowe

wykorzystywanie pedofilii 
do  walki politycznej przez 
każdą ekipę. Większość pedo-
fili jest uwodzących, rzadko 
zdarza się pedofil regresyjny, 
który zatrzymał się w rozwoju 
psychospołecznym na pozio-
mie 12, 13 - latka. 

I  dla takiego 12-latek jest 
partnerem?

Oczywiście.
Skoro nie ma systemu, więc 

jak to wygląda w  praktyce, 
doktorze?

Źle. Jeśli odmówią terapii 
ambulatoryjnej, nie zmusi ich 
pani, są pacjentami. W  szpi-
talu psychiatrycznym siedzą 
i może będą siedzieć na wiecz-
ność. A  ci, którzy mają pójść 
na leczenie ambulatoryjne 
i  nie mogą się dostać, kombi-
nują albo znikają. Nie ma syte-
mu kontroli nad nimi.

O jakiej skali zjawiska pe-
dofilii w roku mówimy?

Średnio jest ponad 2 tys. 
osób skazanych za  przestęp-
stwa przeciwko wolności  
seksualnej.

Kto się powinien zająć le-
czeniem pedofili?

Dobre pytanie: kto to umie 
robić? Pedofilia jest kodowana 
w  ICD10, czyli teoretycznie 
każda poradnia zdrowia psy-
chicznego ma podpisaną umo-
wę na całość leczenia. Znam 
przypadki kierowania do  pry-
watnych praktyk, gdzie lekarze 
nawet nie wiedzą, że  dostają 
pedofila, bo sędzia nie wie, co 
zrobić, więc gdzieś wysyła. 
Jeśli zespół leczący jest wska-
zany z  przypadku, nie jest 
przygotowany, a  pedofil jest 
jednocześnie psychopatą, zma-
nipuluje go szalenie prosto. 

Zgodnie prawem Megan - to 
imię dziewczynki zamordo-
wanej w  USA przez pedofila 
- sąsiada, w Wielkiej Brytanii, 
w Niemczech są bardzo dobre 
systemy leczenia, a  jakoś nie 
wprowadzamy ich w  Polsce. 
Prawo Megan mówi: jak wraca 
osoba po odbyciu kary, w oko-
licy wszyscy wiedzą, kim jest. 
Mówią: nie pochwalamy tego, 
co robisz, jesteś cały czas 
przez nas obserwowany, ale 
pomożemy ci znaleźć pracę. 
Odsiedziałeś swoje, ale musisz 
chodzić na terapię. 

U  nas, jak wspomniałem, 
w większości województw nie 
ma takiej możliwości. To po 

co mówić bzdury o zwiększa-
niu kar, jak nie możemy pro-
stej sprawy załatwić?! W każ-
dym województwie powinny 
być miejsca, gdzie pedofile po 
wyjściu z  więzienia obligato-
ryjnie musieliby przyjeżdżać 
do  poradni, w  sposób bardzo 
dyskretny, gdzie byliby trak-
towani jak pacjenci. Jak nie 
przychodzą na terapię, wraca-
ją za kratki. Tak zresztą mówi 
kodeks karny, ale, jak wspo-
mniałem, w  Polsce pedofile 
znikają, nie ma sytemu kontro-
li nad nimi.

Dr Sławomir Jakima był pre-
legentem na VII Międzynaro-
dowym Kongresie Psychiatrii 
Sądowej w  Łodzi. Podczas 
Kongresu przedstawione zo-
stały przez Błażeja Kmieciaka 
oraz Justynę Kotowską reko-
mendacje Państwowej Komi-
sji ds. Pedofilii. Jedną z nich 
jest stworzenie systemu terapii 
pedofili - tych, którzy popełnili 
czyny pedofilne, i tych, którzy 
zdają sobie sprawę ze swoich 
preferencji, ale nie chcą po-
pełnić czynów pedofilnych.

Źródło informacji: Serwis 
Zdrowie

ZOBACZ NAS 
TAKŻE 

ONLINE!
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Na  srebrnym ekranie
OPPENHEIMER

Scenariusz filmu autorstwa 
Nolana, powstał w  oparciu 
o  nagrodzoną Pulitzerem bio-
grafię Roberta Oppenheimera, 
autorstwa Kai Birda i  Martina 
J. Sherwina  „Oppenheimer. 
Triumf i  tragedia ojca bomby 
atomowej”. 

Oppenheimer w  czasie II 
wojny światowej był dyrekto-
rem programu rozwoju broni 
jądrowej "Manhattan". Poza 
działalnością związaną z bronią 
atomową Oppenheimer miał 
ogromne osiągnięcia w  innych 
dziedzinach fizyki między in-
nymi w  badaniach czarnych 
dziur oraz promieniowania 
kosmicznego. Resztę życia po 
opracowaniu bomby atomo-
wej poświęcił na działalność 
na rzecz ograniczania rozprze-
strzeniania się broni jądrowej. 
Był oskarżany przez amerykań-
ski rząd i  służby o powiązania 
z  ruchem komunistycznym 
oraz działalność szpiegowską. 
W latach 50. został pozbawiony 
dostępu do  tajnych dokumen-

BARBIE
Świat Barbie to idealne miejsce, 

pełne idealnych mieszkańców. No, 
chyba że ktoś przeżywa akurat kryzys 
egzystencjalny w  całej pełni. Albo 
jest Kenem. Barbie to pierwszy film 
aktorski opowiadający o kultowej lal-
ce znanej na całym świecie. Produk-
cja opowiada o ekscentrycznej i indy-
widualistycznej Barbie, która zostaje 
wygnana z  Barbielandu przez swoje 
niedoskonałości. Bohaterka będzie 
musiała przenieść się do świata ludzi. 
Okaże się jednak, że  Barbieland jest 
zagrożony. Wtedy bohaterka zdecy-
duje się wrócić, by ocalić swój świat. 

KINO OSIEDLOWE

MEG 2: GŁĘBIA 
Najnowszy horror science 

fiction w  reżyserii Bena Whe-
atleya. Śmiały zespół badawczy, 
którym kieruje Jonas Taylor 
(w  tej roli Jason Statham) wy-
rusza na głębinową eksplorację 
czeluści oceanu. Na miejscu 
spotykają prehistoryczną i  nie-
przyjazną faunę, co zmusza 
załogę do  walki o  przetrwanie. 
Dodatkowo trzy potężne me-
galodony wypływają ku po-
wierzchni, wywołując zamęt 
i wszechobecny chaos. Są głod-
ne i niebezpieczne.

KINO OSIEDLOWE

MAVKA I STRAŻNICY LASU
Gdzieś w ostępach magiczne-

go lasu kryje się źródło życia, 
którego strzeże wróżka Mavka. 
Żaden człowiek nie zakłócił 
panującego tu odwiecznego 
porządku, a  mieszkające tu 
zwierzęta i  mityczne stworze-
nia nie wiedzą, co to strach. 
Pojawienie się tu utalento-
wanego muzykanta Łukasza 
będzie więc nie lada wydarze-
niem. Tym bardziej, że wkrót-
ce Mavka i  Łukasz staną się 
nierozłączni. Niestety, sielankę 
zburzy próżna i  chciwa księż-
niczka. Czy Mavka i  Łukasz 
znajdą w sobie siłę, by obronić 
las i  jego mieszkańców? Czy 
ich miłość przetrwa?

KINO OSIEDLOWE,  
KINO ŚWIATOWID

DEMETER: PRZEBUDZENIE ZŁA

To miał być kolejny zwy-
czajny rejs. Morze było spo-
kojne, prognozy nie zapowia-
dały sztormu. Gdy szkuner 
„Demeter” odbił od  nabrze-
ża, nikt z  załogi nie wiedział, 
że w jednej z dwudziestu czte-
rech nieoznakowanych skrzyń 

znajdujących się na pokładzie, 
kryje się zło. Zapadł zmrok, 
a statek był na pełnym morzu, 
gdy odkryto pierwszą ofiarę. 
Wołanie o  pomoc nie miało 
już sensu, a  walka o  prze-
trwanie okazała się boleśnie 
nierówna. Każda kolejna noc 

przynosiła śmierć, a  istota bę-
dąca jej sprawcą pozostawała 
nieuchwytna. Im bliżej było 
do  londyńskiego portu, tym 
bardziej oczywisty stawał się 
fakt, że najgorsze dopiero nad-
chodzi.

KINO OSIEDLOWE

NAWIEDZONY DWÓR

tów. Dopiero prezydent Ken-
nedy dokonał jego politycznej 
rehabilitacji. Oppenheimer jest 
dziś uznawany za jeden z sym-

boli pacyfizmu i  sprzeciwu 
wobec rozprzestrzeniania broni 
atomowej. 

KINO ŚWIATOWID

Reżyserem „Nawiedzone-
go dworu” jest Justin Simien, 
a  w  rolach głównych pojawia 
się plejada gwiazd: LaKeith 
Stanfield, Tiffany Haddish, 
Owen Wilson, Danny DeVito, 
Rosario Dawson, Chase W. 
Dillon, Dan Levy oraz Jamie 
Lee Curtis, a także Jared Leto 
jako Hatbox Ghost. Inspiracją 
dla twórców była klasyczna 
atrakcja z  parków rozrywki. 
Film opowiada historię matki 
i syna, którzy zatrudniają gru-
pę przypadkowych pseudoeks-
pertów od  sił nadprzyrodzo-
nych, by uwolnić swój dom 
od  nieproszonych gości z  za-
światów.

KINO ŚWIATOWID
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GULIWER
Guliwer to dobrze wszystkim 

znany, nieustraszony i  sym-
patyczny miłośnik podróży. 
Podczas swoich wypraw nie 
raz dał świadectwo nieoce-
nionego sprytu i  odwagi. To 
właśnie jemu mieszkańcy kra-
iny Liliputów zawdzięczają 
spokój i  bezpieczeństwo. Już 
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raz uchronił ich przed atakiem 
ze strony nieobliczalnego są-
siada – kraju Blefuscu. Kiedy 
przybywa z  wizytą do  oca-
lonej krainy nie spotyka się 
z  wdzięcznością. Na rozkaz 
króla zostaje aresztowany, 
a  to wszystko dlatego, że  nie 
wpasowuje się w wyobrażenia 

obywateli o  swoim wybaw-
cy. Nie jest budzącym respekt 
olbrzymem, lecz zwykłym, 
drobnym człowiekiem. Czy to 
jednak skreśla jego szansę na 
bycie bohaterem? 

KINO ZA ROGIEM NCK,  
30 SIERPNIA

Opr. TR

PORADY NA ZDRADY 2
Poradnia dla kobiet ze zła-

manymi sercami działa na peł-
nych obrotach. Miejsce Mać-
ka, który wspólnie z  Kaliną 
wyjeżdża na Hawaje, zajmuje 
jego brat Franek. Nie podoba 
się to jego dziewczynie Asi, 
która nie może znieść widoku 
pożądliwych damskich spoj-
rzeń skierowanych na faceta 
jej życia. W  imię ratowania 
miłości Franek postanawia 
zmienić pracę. Z  pomocą 
przychodzi mu Tymek, który 
z wielkim sukcesem prowadzi 
grupę wsparcia „Mściwój” dla 
zagubionych w życiu facetów. 
Za  jego sprawą Franek wplą-
cze się w aferę, która wywoła 
u jego ukochanej zazdrość, ja-
kiej jeszcze nie było. 

KINO ŚWIATOWID

NIEZGASZALNI
Georgia od najmłodszych lat 

marzy o  tym, aby iść w  ślady 
ojca i  pracować w  nowojor-
skiej straży pożarnej. Niestety, 
żyje w  czasach, gdy kobiety 
nie mogą jeszcze wykonywać 
przypisanych mężczyznom za-
wodów. Wszystko to zmienia 
się jednak, kiedy tajemniczy 
sprawca zaczyna podpalać bu-
dynki na Broadwayu, a straża-
cy z Nowego Jorku – jeden po 
drugim – znikają w  tajemni-
czych okolicznościach.

KINO ZA ROGIEM NCK,  
21 SIERPNIA

KOSMICZNA PRZYGODA ALLANA

Allan ma nieciekawą per-
spektywę wakacji. Jego ro-
dzice się rozwiedli i  teraz 
mieszka tylko z  ojcem na 
osiedlu gdzie nie ma żadnych 
przyjaciół. Jest tak zrezygno-
wany, że  zgadza się pomóc 
swemu zdziwaczałemu sąsia-

dowi Hugo, który ma obsesję 
na punkcie UFO. Allan ma 
być dla niego ludzką anteną 
służącą nawiązania kontaktu 
z  obcymi z  kosmosu. I  wte-
dy pojawia się Majka - stu-
procentowa kosmitka, której 
UFO awaryjnie ląduje na Zie-

mi. Między Allanem i  Majką 
nawiązuje się zupełnie nie-
oczekiwana, prawdziwa przy-
jaźń. Allan nawet nic nie musi 
mówić, bo kosmitka czyta 
w jego myślach.

KINO ZA ROGIEM NCK,  
23 SIERPNIA

OGLIKI
Ogliki to sympatyczna ro-

dzinka żywiąca się odpadkami. 
Stają przed zadaniem znalezie-
nia nowego domu. Podczas po-
szukiwań trafiają na spokojną, 
piękną wioskę – Smelliville. Są 

zachwyceni przyszłym domem, 
jednak jest pewien problem 
trapiący innych mieszkańców 
– nieprzyjemny zapach śmie-
ci. Ogromne wysypisko, na 
którym zadomowiły się Ogliki 

psuje urok wioski. Mieszkańcy 
chcą pozbyć się problemu. Czy 
uda znaleźć złoty środek nawet 
w tak trudnej sytuacji? 

KINO ZA ROGIEM NCK,  
28 SIERPNIA
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dzieścia

marka
kawy

naczy-
nie

Parsifala
driady Monica
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ęin żna

typ
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duży
owoc

na
wyposa-
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„Spóźnione pożegnanie”  
Adama Dzierżka
KSIĄŻKA Do księgarń trafiła już najnowsza, przepełniona 
dusznym klimatem głębokiej prowincji, powieść Adama 
Dzierżka pt. „Spóźnione pożegnanie”, która zabierze czy-
telnika w emocjonującą podróżą po najciemniejszych zaka-
markach ludzkiego umysłu.  Książka ukazała się nakładem 
wydawnictwa Initium. 

Maks Mejza jest 
prywatnym de-
tektywem, który 

poszukuje swojej nowej dro-
gi po skończonym związ-
ku i  rozstaniu z  wydziałem 
kryminalnym. Pierwsze zle-
cenie wydaje się proste. Po 
pomoc zgłasza się do  niego 
ojciec, którego córka uciekła 
z  domu niedługo po tym, jak 
zaszła w  ciążę. Odnalezio-
na po latach w  tajemniczej 
wiosce, okazuje się mieszkać 
ze swoim byłym psychiatrą, 
otoczona mrocznymi sekreta-
mi i ludźmi o niejasnych mo-
tywacjach. Problem w  tym, 
że  nigdzie przy niej nie ma 
dziecka. A  to właśnie je chce 
odnaleźć klient.

Czy sprawa łączy się z mor-
derstwem ciężarnej kobiety, 
do  którego doszło w  mieście 
nieopodal wioski? Jaką tajem-
nicę skrywa córka klienta i jej 
psychiatra?

Duszny klimat głębokiej 
prowincji, zmowa milcze-
nia, odkupienie win i  walka 
o  przetrwanie – nowa książ-
ka Adama Dzierżka to egzy-
stencjalna podróż w najciem-
niejsze zakamarki ludzkiego 
umysłu.

Wydawnictwo Initium
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Pobiegnij w półmaratonie 
po medal z Sobańską
BIEGI Półmaraton Signify Piła to jeden z  najstarszych i  największych biegów ulicznych 
w Polsce. W tym roku wystartuje 3 września, co oznacza, że został jeszcze niecały miesiąc 
na to, by podjąć decyzję i pobiec. 

Rejestracja będzie pro-
wadzona do  2 wrze-
śnia. Limit zawodni-

ków wynosi 1700 biegaczy. 
Zapisy prowadzone są elek-
tronicznie przez oficjalną 
stronę biegu halfmarathon.pl. 
Tam również będzie można 
znaleźć wszystkie ważniejsze 
informacje dotyczące tej bie-
gowej imprezy. Przypomnij-
my, że będzie to już 32. bieg 
w historii. 

Tegoroczny medal pilskiego 
półmaratonu ozdobi Małgo-
rzata Sobańska. Maratoński 
debiut zaliczyła w  1991 roku 
we włoskim Carpi mając 22 
lata. Zajęła wówczas jedenaste 
miejsce z  obiecujący czasem 
2:35:50. Dwa lata później So-
bańska stanęła po raz pierw-
szy na podium jednego z  naj-
większych maratonów świata, 
w  Berlinie. Uzyskany wynik 
poniżej dwóch i  pół godziny 
znacznie przesunął ją w mara-
tońskiej hierarchii światowej. 
2:29:21 uplasowało ją na 27 
pozycji najlepszych zawod-
niczek na  świecie. W  1994 
znów wskoczyła na berlińskie 
podium. Doskonałym sezonem 
okazał się rok 1995. Małgosia 
Sobańska odniosła spekta-
kularny sukces, wygrywając 
Maraton Londyński. 2:27:43 
w  wielkoszlemowym mara-
tonie i wygrana ze ścisłą czo-
łówką światową ugruntowało 
pozycję wówczas 26-letniej 
Polki. 10 sekund za  swoimi 
plecami zostawiła fenomenal-
ną Portugalkę Manuelę Ma-
chado wówczas wicemistrzy-
nię świata i mistrzynię Europy. 

W  olimpijskim 1996 roku 
Sobańska zajęła trzecie miej-
sce w  Londynie, a  na igrzy-
skach w Atlancie dobiegła na 

jedenastce pozycji. I  jest to 
do dzisiaj najlepszy start Polki 
w  historii żeńskich występów 
olimpijskich w maratonie. 
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Puchar Polski  
po pierwszej rudzie
PIŁKA NOŻNA W miniony weekend odbyły się pierwsza runda Pucharu Polski w strefie pilskiej. 
Dwucyfrowy wynik padł w Miałach, gdzie miejscowa Victoria przegrała 0:10 z Płomieniem Po-
łajewo. W kolejnych rundach rywalizacja będzie toczyła się zgodnie z drabinką, w której pary  
stworzą zwycięzcy pary 1 i 2, 3 i 4 itd.

Wyniki

Królewska Wieś Iskra Czernice	 1:2 	 Włókniarz Okonek 
Victoria Miały	  		  0:10	 Płomień Połajewo 
Drawa Krzyż Wlkp. 	  	 2:4 	 Nielba Wągrowiec II 
Leżenica Nowy Dwór 		    –	 Stella Białośliwia 
LZS Huragan Młynkowo 	  	 3:3	 Iskra Wyszyny
Lubuszanin Trzcianka Jun. 		  0:4 	 LZS Skic 
Orzeł Osiek n. Notecią 		  3:2 	 Jedność Zakrzewo
Gryf Zofiowo 	  		  2:9	  Leśnik Margonin II
Zryw Sypniewo 			   5:1	  Błyskawica Nieżychowo
Tarzani Wrzeszczyna 		     -	 Błękitni Kuźnica Czarnkowska 
(mecz przerwany w 40 minucie przy wyniku 1:1)

Kierunek: Bułgarska!

86 osób w ramach wakacyjnych atrakcji zaliczyło wyjazd na Bułgarską na mecz eliminacyjny 
Ligi Konferencji. Lechici zwyciężyli 3:1 Żalgiris Kowno. Wyjazd w którym uczestniczyły dzieci, 
młodzież i dorośli został zorganizowany przy współpracy Gminnego Ośrodka Kultury w Lubaszu 
oraz GKS Radwan Lubasz.

GOK Lubasz

Pobiegnij w Trzciance!
BIEGI 17 września wystartuje 41. Już Bieg im. T. Zielińskiego na dystansie 5 i 10 kilometrów 
oraz jubileuszowy 10. Wyścig rowerowy Hydro Tour 2023. Zapisy na trzciankabiega.pl. 

O godz. 10.00 wystartu-
je bieg główny na 10 
km oraz bieg krótki 

na 5 km. Będzie to również 
początek wyścigu aktywnych 
wózków na 5 km. O  godz. 
12.30. wystartują biegi dzie-
cięce i młodzieżowe, a o godz. 
15.00. rozpoczną się wyścigi 

rowerowe Hydro Tour (36 km 
rowery, 18 km handbike).

Trasa biegu głównego będzie 
płaska, w 100 procentach asfal-
towa, prowadząca przez ulice 
miasta i  w  kierunku Siedliska, 
z  oznaczeniami pionowymi co 
kilometr. Bieg na 5 km (biega-
cze + wózki aktywne) - jedna 

pętla, bieg na 10 km - dwie 
pętle. Trasa dla rowerów – pła-
ska, asfaltowa, ulicami miasta 
i  gminy – Trzcianka-Straduń-
-Smolarnia-Trzcianka, ozna-
czona co pięć kilometrów. Ro-
wery na 36 km – dwie pętle, 
Handbike’i  na 18km – jedna 
pętla.                                   TR
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Na boiskach V ligi i okręgówki

Na inaugurację sezo-
nu 2023/2024 MKS 
Hydro Lubuszanin 

Trzcianka zremisował na wy-
jeździe z Piastem Kobylnica 

2-2. Zespół prowadził 2:0 po 
golach Marcina Urbańskiego 
oraz Pawła Wichra, jednak w 
83 i 85 minucie gospodarze 
doprowadzili do wyrównania. 

W sobotę Lubuszanin czeka 
kolejny wyjazd, tym razem do 
Margonina, gdzie zmierzy się 
z miejscowym Leśnikiem. 

lubuszanin.futbolowo.pl

Złota Julka i srebrna osada
KAJAKARSTWO 4 sierpnia na torze regatowym Malta w Poznaniu odbyły się Międzywojewódz-
kie Mistrzostwa Młodzików. Udany start zaliczyły na nich kajakarki UKS Copal Trzcianka. 

Srebrny medal na dystansie 
2000 m zdobyła osada K4 
w  składzie: Magda Nale-

wajek, Nela Roguska, Anna Za-
pała, Sofia  Nerubatska. W  K2 
obie osady – męska i  żeńska, 
ukończyły swoje biegi na na 
szóstym miejscu. W  k1 ósma 
była Magda Nalewajek, dziewią-
ta Roguska, a  10 Anna Zapała. 
Pierwszą dziesiątkę w  K1 za-
mykał również George Nerush. 
Łącznie w  Poznaniu wystarto-
wało 13 zawodników UKS Cop 
podopiecznych dwójki trenerów 
Jacka Moroza i Marka Kordka. 

Tymczasem w  Bydgoszczy 
podczas Ogólnopolskiej Olim-

piady Młodzieży w  kajakar-
stwie klasycznym (Mistrzostwa 
Polski juniorek młodszych) 
Julia Piasecka nie dała szans 
rywalkom i  w  konkurencji 
K1-500 m sięgnęła po złoto. 
W  niedzielę wspólnie z  Karo-
liną Zapałą wystartowały w  fi-
nale K1-3000 metrów. Julia 
wywalczyła srebro, a  Karolina  
zajęła 15 miejsce.

Na początku września w  Po-
znaniu Julia Piasecka wystar-
tuje w prestiżowych zawodach 
- Regatach Nadziei Olimpij-
skich, nieoficjalnych Mistrzo-
stwach Świata dla juniorek 
młodszych. 

Wyniki
Piast Kobylnica 	2:2 	 Lubuszanin Trzcianka
KP Piła 		  2:2	 Sokół Pniewy
Sparta Oborniki 	 0:6 	 Płomień Przyprostynia
Kłos Budzyń 		  0:2 	 Leśnik Margonin
Wełna Skoki 		  4:0 	 Polonia Jastrowie
Korona Stróżewo 	 0:2 	 Zamek Gołańcz
Sparta Szamotuły 	 2:2 	 Nasza Dyskobolia Grodzisk Wielkopolski
Piast Kobylnica 	2:2 	 Lubuszanin Trzcianka
Warta Międzychód 	 1:1 	 Orkan Chorzemin

V liga „RED BOX" GR. 1
TABELA

Lp	 Drużyna 				    M	 Pkt	 Br	 Z.R.P. 
 1 	 Płomień Przyprostynia 		  1 	 3 	 6:0 	 1 0 0 
 2 	 Wełna Skoki			   1 	 3 	 4:0 	 1 0 0 
 3 	 Leśnik Margonin 			   1 	 3 	 2:0	 1 0 0 
 4 	 Zamek Gołańcz 			   1 	 3 	 2:0 	 1 0 0 
 5 	 KP Piła 				    1 	 1 	 2:2 	 0 1 0 
 6 	 Lubuszanin Trzcianka 		  1 	 1 	 2:2 	 0 1 0 
 7 	 Nasza Dyskobolia Grodzisk Wlkp. 	 1 	 1 	 2:2 	 0 1 0 
 8 	 Piast Kobylnica 			   1 	 1 	 2:2 	 0 1 0 
 9 	 Sokół Pniewy 			   1 	 1 	 2:2 	 0 1 0 
 10 	 Sparta Szamotuły			   1 	 1 	 2:2	 0 1 0 
 11 	 Orkan Chorzemin 			   1 	 1 	 1:1 	 0 1 0 
 12 	 Warta Międzychód 			   1 	 1 	 1:1 	 0 1 0 
 13 	 Kłos Budzyń 			   1 	 0 	 0:2 	 0 0 1 
 14 	 Korona Stróżewo 			   1 	 0 	 0:2 	 0 0 1 
 15 	 Polonia Jastrowie 			   1 	 0 	 0:4 	 0 0 1 
 16   	 WSparta Oborniki			   1 	 0 	 0:6 	 0 0 1

Remis Lubu na początek

2. Kolejka – 19/20 sierpnia
Sokół Pniewy - Nasza Dyskobolia Grodzisk Wielkopolski 	 19 sierpnia, 16:00
Zamek Gołańcz - Sparta Szamotuły			   20 sierpnia, 16:00
Polonia Jastrowie - Korona Stróżewo			   19 sierpnia, 16:00
Warta Międzychód - Wełna Skoki			   19 sierpnia, 16:00
Piast Kobylnica - Orkan Chorzemin			   19 sierpnia, 12:00
Leśnik Margonin - Lubuszanin Trzcianka  		  19 sierpnia, 11:00
Płomień Przyprostynia - Kłos Budzyń			   19 sierpnia, 14:30
KP Piła - Sparta Oborniki				    19 sierpnia, 16:00

W sobotę na inaugura-
cję okręgówki For-
tuna Wieleń zremi-

sowała z GLKS Wysoka 1:1. 
Wynik meczu otworzył w 50 
minucie zawodnik gości Ar-
kadiusz Mrotek. Gospodarze 
nie zamierzali jednak składać 
broni i już kilka minut później 

wyrównującą bramkę zdobył 
Paweł Kotowski. I chociaż 
obie strony stworzyły sobie 
dogodne sytuacje na zmia-
nę wyniku, ten do ostatniego 
gwizdka nie uległ zmianie. 
W niedzielę derby w Rosku. 
Początek spotkania o godz. 
15.00. 

Nie tak początek ligi miał wy-
glądać w Lubaszu. Podopieczni 
trenera Tomasza Błażyńskiego 
przegrali ze złotowską Spartą 
1:4. Honorową bramkę dla go-
spodarzy zdobył z rzutu karne-
go Mateusz Chojnacki. Kolejny 
mecz na wyjeździe z Rożnovią 
Rożnowo.                             TR

Wyniki
Noteć Dziembowo 	 4:0 	 Sokół Mieścisko
Orzeł Gulcz 		  6:1 	 Unia Wapno
Iskra Szydłowo 	 11:2 	 Iskra Krajenka
Sokół Damasławek 	 1:4 	 Noteć Rosko
Fortuna Wieleń		 1:1 	 GLKS Wysoka
MKP Powiat Pilski Piła 	 5:1 	 Tarnovia Tarnówka
Sokół Szamocin	 4:0 	 Rożnovia Rożnowo
Radwan Lubasz	 1:4 	 Sparta Złotów

V liga „RED BOX" GR. 1
TABELA

Lp	 Drużyna 				    M	 Pkt	 Br	 Z.R.P. 
1 	 Iskra Szydłowo 			   1 	 3	 11:2  	 1 0 0 
2 	 Orzeł Gulcz 			   1 	 3 	 6:1 	 1 0 0 
3 	 MKP Powiat Pilski Piła 		  1 	 3 	 5:1  	 1 0 0  
4 	 Noteć Dziembowo 			   1 	 3 	 4:0 	 1 0 0 
5 	 Sokół Szamocin 			   1 	 3 	 4:0  	 1 0 0 
6 	 Hydropex Sparta Złotów 		  1 	 3 	 4:1  	 1 0 0  
7 	 Noteć Rosko 			   1 	 3 	 4:1  	 1 0 0 
8 	 Fortuna Wieleń 			   1 	 1 	 1:1  	 0 1 0 
9 	 GLKS Wysoka 			   1 	 1 	 1:1  	 0 1 0 
10 	 Radwan Lubasz 			   1 	 0 	 1:4  	 0 0 1 
 11 	 Sokół Damasławek 			  1 	 0 	 1:4  	 0 0 1
 12	 Tarnovia Tarnówka 			  1 	 0 	 1:5  	 0 0 1 
 13 	 Rożnovia Rożnowo 			  1 	 0 	 0:4  	 0 0 1 
 14 	 Sokół Mieścisko 			   1 	 0 	 0:4  	 0 0 1 
 15 	 Unia Wapno 			   1 	 0 	 1:6  	 0 0 1 
 16 	 Iskra Krajenka 			   1	  0 	 2:11 	 0 0 1 

Podział punktów w Wieleniu  
i strata w Lubaszu

2 Kolejka.  19/20 sierpnia
Sokół Mieścisko	 - Sparta Złotów			   19 sierpnia, 16:00
Rożnovia Rożnowo - Radwan Lubasz 			   19 sierpnia, 16:00
Tarnovia Tarnówka - Sokół Szamocin 			   20 sierpnia, 12:00
GLKS Wysoka - MKP Powiat Pilski Piła			   19 sierpnia, 15:00
Noteć Rosko - Fortuna Wieleń 				   20 sierpnia, 15:00
Iskra Krajenka -	 Sokół Damasławek 			  20 sierpnia, 13:30
Unia Wapno - Iskra Szydłowo 				    19 sierpnia, 13:00
Noteć Dziembowo - Orzeł Gulcz			   19 sierpnia, 15:00
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Pierwsze zwycięstwo Noteci w III lidze
PIŁKA NOŻNA Niezwykle ważny mecz Noteci Czarnków w drugiej kolejce III ligi. W wyjazdowym spotkaniu podopieczni Adama Drozdowicza wysoko pokonali Polonię Środę Wielkopolską.  

Mocni, pewni i  zdecydowani 
w  pierwszej połowie. Biało-zie-
loni byli zdecydowani w  defen-

sywie po czym wyprowadzali zabójcze 
kontry. 

Strzelanie w pierwszej połowie rozpoczął 
Kacprzak po asyście Zengera. Następnie 
swoje dorzucili Zenger po asyście Piekar-
skiego i Piekarski, który dopadł przed po-
lem karnym do bezpańskiej piłki i wykonał 
wyrok. 

W  drugiej połowie po błędach indywi-
dualnych Noteć traci gola. Nie traci jed-
nak kontroli nad grą. Na więcej bowiem 
podopieczni Adama Drozdowicza go-
spodarzom nie pozwolili, a  w  samej koń-
cówce Wiktor Kacprzak zwieńczył dzieło 
i  biało-zieloni wrócili do  domu z  trzema  
punktami. 

-  Dobrze, że taki mecz rozegraliśmy już 
w drugiej kolejce, ponieważ po pierwszym 
przetarciu w  trzeciej lidze przegranym 
w  taki sposób cały tydzień myślisz tylko 
o tym, żeby się odegrać. W pierwszej poło-
wie rozegraliśmy naprawdę dobre zawody, 
o czym mówi sam wynik 3:0. Po przerwie 
mogliśmy od  razu zamknąć mecz. Mieli-
śmy na to parę dobrych sytuacji, lecz tak się 
jednak nie stało. Tym razem wyciągnęliśmy 
wnioski z poprzedniego meczu i po stracie 
bramki na 3:1 nie daliśmy się zepchnąć 
w pole karne, tylko skutecznie utrzymywa-
liśmy piłkę w średniej strefie boiska. Cieszą 
pierwsze trzy punkty w trzeciej lidze, jed-
nak z perspektywy obrońcy wynik zawsze 
wygląda lepiej, gdy po stronie przeciwnika 
nie ma zdobyczy bramkowej – to pomeczo-
wy komentarz obrońcy biało-zielonych Ar-
kadiusza Kaczmarka. 

MKS Steico Noteć Czarnków

III Liga - Grupa II

WYNIKI
Polonia Środa Wlkp. – Steico Noteć Czarnków 1:4 
Zawisza Bydgoszcz - Elana Toruń 0:0 
Starogard Gdański - Cartusia Kartuzy 2:2
Pogoń Nowe Skalmierzyce - Unia Swarzędz 1:0
Błękitni Stargard - Unia Solec Kujawski 3:1
Sokół Kleczew - Pogoń Szczecin II 3:2
Stolem Gniewino - Flota Świnoujście 0:0
Świt Skolwin - Gedania Gdańsk 2:0
Vineta Wolin - Wikęd Luzino 2:1

Lp	 Drużyna			   Mecze	 Pkt	 Bramki	 Z.R.P.
1	 Pogoń Nowe Skalmierzyce	 2	 6	 4-0	 2-0-0
2	 Vineta Wolin		  2	 6	 6-4	 2-0-0
3	 Zawisza Bydgoszcz		  2	 4	 7-1	 1-1-0
4	 Elana Toruń		  2	 4	 3-0	 1-1-0
5	 Świt Szczecin		  2	 4	 4-2	 1-1-0
6	 Sokół Kleczew		  2	 4	 5-4	 1-1-0
7	 Cartusia Kartuzy		  2	 4	 4-3	 1-1-0
8	 Stolem Gniewino		  2	 4	 3-2	 1-1-0
9	 Noteć Czarnków		  2	 3	 7-5	 1-1-0
10	 Błękitni Stargard		  2	 3	 3-4	 1-1-0
11	 Polonia Środa Wlkp.	 2	 3	 4-6	 1-1-0
12	 KP Starogard Gdański	 2	 2	 4-4	 1-1-0
13	 Unia Swarzędz		  2	 1	 2-3	 1-1-0
14	 Flota Świnoujście		  2	 1	 0-3	 1-1-0
15	 Pogoń II Szczecin		  2	 0	 3-5	 1-1-0
16	 Unia Solec Kujawski	 2	 0	 3-6	 1-1-0
17	 Gedania Gdańsk		  2	 0	 2-5	 1-1-0
18	 Wikęd Luzino		  2	 0	 2-9	 1-1-0

3. Kolejka  (18/20 sierpnia)

Steico Noteć Czarnków - Świt Szczecin 	 19 sierpnia godz. 14.00
Gedania Gdańsk - Sokół Kleczew 	 18 sierpnia godz. 18.00
Wikęd Luzino - Polonia Środa Wlkp. 	 19 sierpnia godz. 15.00
Elana Toruń - Vineta Wolin 		  19 sierpnia godz. 17.00
Unia Solec Kujawski - Zawisza Bydgoszcz 19 sierpnia godz. 14.00
Flota Świnoujście - Błękitni Stargard 	 19 sierpnia godz. 17.00
Unia Swarzędz - Stolem Gniewino 	 18 sierpnia godz. 18.00
Cartusia Kartuzy - Pogoń Nowe Skalmierzyce 19 sierpnia godz. 16.00
Pogoń II Szczecin - KP Starogard Gdański 20 sierpnia godz. 12.00

Polonia Środa Wielkopolska   1:4   MKS Steico Noteć Czarnków
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Mistrzostwa Świata i Mistrzostwa Europy  
już w ten weekend w Trzciance
MISTRZOSTWA W najbliższy weekend, 19 i 20 lipca do Trzcianki przyjadą światowe gwiazdy sportu motorowodnego. Walka toczyć się będzie o medale MŚ w klasie GT30 i medale ME 
w Formule 500. Szanse Polaków? Liczymy na podium w F500 i niespodziankę w GT30. 

Trzcianka to dobrze zna-
ne miejsce na motoro-
wodnej mapie Europy. 

Wystarczy przypomnieć kilka 
dat i  faktów. Jezioro Sarcze 
od  wielu lat było w  gronie 18 
polskich akwenów, które po-
siadały niezbędną homologację 
Międzynarodowej Unii Mo-
torowodnej UIM pozwalającą 
na organizację MŚ czy ME. 
W Trzciance w 1995 roku swój 
pierwszy międzynarodowy 
sukces odniósł dobrze zna-
ny wszystkim kibicom sporu 
motorowodnego Lechosław 
Rybarczyk. Zawodnik KS Po-
snania został wtedy Mistrzem 
Europy w  klasie S-550. Mo-
torowodne, bardzo aktywne 
życie, toczyło się w  tym uro-
czym zakątku Wielkopolski 
do  2001 roku. Wtedy odbyła 
się ostatnia przed kilkunasto-
letnią przerwą rankingowa im-
preza motorowodna. Była to  
3. eliminacje Mistrzostw Euro-
py w klasie HR-1000 i Puchar 
Europy w  klasie T-550. Na 
szczęście, zawody motorowod-
ne wróciły do Trzcianki w 2020 
roku i od tego czasu rozgrywa-
ne są rokrocznie. Ogromna 
w  tym zasługa ludzi skupio-
nych wokół miejscowego Klu-
bu Sportów Motorowych i Mo-
torowodnych.

Postacią numer jeden jest 
we wspomnianym klubie 
z  Trzcianki Sebastian Kęciń-
ski - mistrz świata Formuły 125 
z 2019 roku i aktualny brązowy 
medalista tej formuły, rozgry-
wanej w  ramach prestiżowego 
cyklu Hydro GP. U  jego boku 
sportową pasję rozwija już kil-
ku zawodników m.in. Michał 
Poźniak, który skupił się na 
rywalizacji w  klasie OSY400, 
a  także Dawid Karpowicz 
i Krzysztof Gajewski.

Powrót dużej międzynaro-
dowej imprezy z  oficjalnego 
kalendarza UIM do  Trzcianki 
nastąpił w  2021 roku. Wtedy 
odbyły się tam mistrzostwa 
Europy w klasie GT30. W mi-
nionym sezonie (2022 rok)  
na jeziorze Sarcze rozegrano 
eliminacje Międzynarodowych 
Motorowodnych Mistrzostw 
Polski i  już wtedy rozpoczę-
to przygotowania do  motoro-
wodnego wydarzenia sezonu 
2023. W dniach 19-20 sierpnia 
do Wielkopolski przyjadą świa-
towe gwiazdy sportu motoro-

wodnego z  kilku państw. Na 
listach startowych są między 
innymi zawodnicy z  Węgier, 
Niemiec, Słowacji, Bułgarii, 
Estonii, Litwy, Łotwy, Norwe-
gii, Włoch, Finlandii i oczywi-
ście Polski. Walka toczyć się 
będzie o  medale MŚ w  klasie 
GT30 i medale ME w Formule 
500.

Polskie szanse medalowe na 
te zawody? Bez wątpienia jed-
nym z  głównych kandydatów 
do  podium w  ME F500 jest 
Marcin Zieliński. To w  końcu 
obecny lider mistrzostw świata 
tej ultraszybkiej formuły i  wi-
cemistrz świata z  2022 roku. 
Reprezentant Polski ostatni 
medal mistrzostw Starego Kon-
tynentu Formuł 500 zdobywał 
dwa lata temu w  Chodzieży. 
Wtedy stanął na trzecim stop-
niu podium. Szczecinianin to 
coraz bardziej doświadczony 
zawodnik, a  jego wyścigowe 
tempo robi od dłuższego czasu 
wrażenie na rywalach. 

– Z mojego tempa rzeczywi-
ście jestem zadowolony, ale 
tylko wtedy, gdy nie mamy 
problemów technicznych. 
W  tej klasie sprzęt pracuje na 
granicy wytrzymałości i awarie 
przytrafiają się prawie wszyst-
kim. Dużo zatem zależy ode 
mnie na wodzie, ale też nie 
mniej od tego, jak przygotowa-
ny mam i  spasowany do  kon-
kretnego akwenu i  warunków 
atmosferycznych wodny bolid. 
Wierzę, że  wspólnie z  moim 
całym zespołem wykonamy 
pracę, która przełoży się na 
dobre wyniki – mówi Marcin 
Zieliński. – Mistrzostwa Euro-
py to inny format zawodów niż 
mistrzostwa świata. O  tym też 
trzeba pamiętać. W  przypadku 
mistrzostw świata mamy cały 
cykl zawodów i  spotykamy 
się kilka razy w  roku w  róż-
nych miejscach. Jeśli nawet 
coś nie pójdzie po naszej myśli 
w  jednej eliminacji, to może-
my próbować nadrobić straty 
w kolejnej. W Trzciance o koń-
cowych wynikach mistrzostw 
Starego Kontynentu decydują 
cztery biegi rozgrywane w  je-
den weekend i  tak napraw-
dę nie ma miejsca na błędy.  
Zrobię jednak wszystko, by 
po tych dwóch intensywnych 
dniach dać jak najwięcej rado-
ści polskim kibicom – dodaje  
Zieliński.

A na co liczy Cezary Strum-
nik, czyli drugi z  Polaków 
przygotowujących się do startu 
w ME Formuły 500? 

- W  pierwszej kolejności 
chciałbym ukończyć wszyst-
kie mistrzowskie biegi. Rów-
na jazda na pewno przełoży 
się na niezły wynik. Nie mam 
ambicji, by na tym etapie mo-
jej przygody z  Formułą 500 
wymagać od  siebie miejsc 
w  okolicach podium. Każde 
zawody traktuję jak ważną lek-
cję. W  „pięćsetkach” startują 
bardzo doświadczeni zawodni-
cy, a  ja cięgle to doświadcze-
nie zdobywam. Nie ukrywam, 
że  dla mnie koronną klasą 
pozostaje OSY400 – przyzna-
je Cezary Strumnik, aktualny 
Mistrz Europy i  Wicemistrz 
Świata w  popularnych „OSY-
-ach”. – Chciałbym abyśmy 
w  Trzciance byli świadkami 
polskiego weekendu. Mocno 
kibicuję Marcinowi Zielińskie-
mu. Liczę, że wygra te zawody. 
Na pewno go na to stać – doda-
je motorowodniak z UKS Przy-
goda Chodzież.

Biorąc pod uwagę między-
narodowe wyniki z  ostatnich 
lat, to na pewno w  MŚ klasy 
GT30 polskie szanse na medal 
są mniejsze niż w  ME F500. 
Biało-czerwoni regularnie 
startują w  zawodach między-
narodowych, to również jed-
na z  najbardziej popularnych 
klas w  Polsce. Trzeba jednak  

pamiętać, że nie tylko w Polsce,  
ale także na świecie. 
W  Trzciance na pomoście 
startowym możemy się spo-
dziewać kilkunastu łodzi, 
w  których zasiądą medali-
ści najważniejszych imprez 
ostatnich lat. Od  dłuższego 
czasu ton rywalizacji w GT30 
nadają reprezentanci krajów 
nadbałtyckich, Skandynawo-
wie, a  także Włosi, Węgrzy 
czy Słowacy. Na pewno każdy 
z  naszych motorowodniaków 
da z  siebie wszystko. Ich do-
datkowym atutem będą polscy 
kibice i  dobrze znany akwen. 
Na liście startowej są już 
Krzysztof Gajewski z  miej-
scowego Klubu Sportów Mo-
torowych i  Motorowodnych 
w  Trzciance, doświadczony 
Jacek Kołpaczyński ze Ślizgu 
Szczecin i  Marcin Kociuc-
ki z  Klubu Motorowodnego 
50 Śrem. Ten ostatni kilka 
dni temu, jako jedyny Po-
lak wystartował w  ME klasy 
GT30 i zajął w nich dziewiąte  
miejsce.

Dopełnieniem motorowodne-
go weekendu w Trzciance będą 
zawody w ramach 3. eliminacji 
Międzynarodowych Motoro-
wodnych Mistrzostw Polski 
w klasach OSY400 i P-750.

Materiał informacyjny  
Mistrzostwa Europy  

w Formule 500
Polski Związek Motorowodny 

i Narciarstwa Wodnego

Program
Piątek, 18 sierpnia

12.00 - otwarcie DEPO
13.00 – 18.45 – otwarcie biura zawodów
16.00 - 20.00 - odbiory techniczne

Sobota, 19 sierpnia
7.00 – 8.00 – otwarcie biura zawodów
7.00 – 8.00 – odbiory techniczne
8.00 – briefing zawodników GT-30, F-500
8.45 – briefing zawodników OSY-400, P-750
9.00 – wolne treningi GT-30 (45 minut)
9.45 – wolne treningi F-500 (45 minut)
10.30 – treningi z pomiarem czasu P-750 (30 minut)
11.00 – treningi z pomiarem czasu GT-30 (40 minut)
11.40 – treningi z pomiarem czasu OSY-400 (30 minut)
12.10 – treningi z pomiarem czasu F-500 (40 minut)
12.50 – biegi eliminacyjne GT-30 (jeśli będzie taka konieczność)
13.30 - 14.00 – przerwa
14.00 – bieg 1 F-500
14.20 – bieg 1 P-750
15.40 – bieg 1 GT-30
16.00 – bieg 1 OSY-400
16.20 – bieg 2 F-500
16.40 – bieg 2 P-750
17.00 – bieg 1 lub bieg 2 GT-30
17.20 – bieg 2 OSY-400

Niedziela, 20 sierpnia
9.00 –briefing zawodników (wszystkie klasy)
9.30 – wolne treningi GT-30 (30 minut)
10.00 – wolne treningi F-500 (30 minut)
10.45 – bieg 2 lub bieg 3 GT-30
11.10 – bieg 3 P-750
11.30 – bieg 3 OSY-400
11.50 – bieg 3 F-500
12.15 – bieg 3 lub bieg 4 GT-30
13.00 - 14:00 – przerwa
14.00 – bieg 4 F-500
14.30 – bieg 4 GT-30 (w przypadku rozgrywania eliminacji)
14.50 – kontrola techniczna
15.00 – muzyczna niespodzianka
17.30 – ceremonia medalowa / zakończenie zawodów
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